

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 1

27 Kasım 2014 Perşembe

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 14.38

BAŞKAN: Hakkı KÖYLÜ (Kastamonu)

BAŞKAN VEKİLİ: Yılmaz TUNÇ (Bartın)

SÖZCÜ: Mustafa Kemal ŞERBETÇİOĞLU (Bursa)

KÂTİP: İlknur İNCEÖZ (Aksaray)

-----0-----

BAŞKAN – Evet, değerli arkadaşlar, toplantımızı açıyorum.

Toplantı yeter sayımız vardır.

Gündemimizde eski bakanlardan Egemen Bağış'ın savunmasının alınması vardır. Herhâlde gelmiştir.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ben ondan önce konuşabilir miyim Sayın Başkan?

BAŞKAN – Sonra konuşalım, dinleyelim, ondan sonra konuşacaklarımızı konuşalım.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ama ben bir iki tane usule uygun şeyleri konuşacağım. Şimdi orada olması doğru olmayabilir yani ondan, kendi aramızda konuşacağız.

BAŞKAN – Yani, bu usulle ilgili mi, dinlenmesiyle ilgili usul mü?

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – “İfade versin. Çıktıktan sonra...” diyor.

BAŞKAN – Yani, sonra lazım olacak usulse şimdi dinleyip gönderelim, biz devam edelim.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Dün öyle yaptık, dün ifade alındıktan sonra biraz konuştuk da...

BAŞKAN – Dün de öyle yaptık.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ama yani şimdi şöyle: Bir iki konu yine söyleyeceğiz. Zaten, sonuçta onunla ilgili değil konu, bakanlarla ilgili değil yani.

BAŞKAN – Bu işi halledelim, ondan sonra.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – İşin usulüne uygun olarak...

BAŞKAN – Anladım da yani biz kendi usulümüze kendimiz devam ederiz kaldığımız yerden. Bu işi bitirelim, ondan sonra kendimiz usul neyse, o usule ne söyleyecekseniz onları dinleriz.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ama bu böyle... Komisyondan önce söylendiği için söylüyorum yani Komisyon başlamadan bunları... Ondan dolayı söylüyorum. Yoksa öncesinde, arkasında konuşmak benim için fark etmez.

BAŞKAN – Çünkü, söyleyeceğiniz şeyi öncesinde veya sonrasında söylemenin bir farkı oluyor mu?

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Oluyor.

BAŞKAN – Oluyor mu?

E buyurun, peki.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Kolay gelsin Başkanım.

BAŞKAN – Sayın Bakanım, bir saniye, aramızda çözmemiz gereken ufak bir...

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Tamam.

BAŞKAN – Siz bekleyin biraz da çözmemiz gereken bir mesele var hemen.

BAŞKAN – Buyurun Erdal Bey.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Şimdi, öncelikle, arkadaşların hepsini saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 2

Dün yetişemememizin nedenlerinden bir tanesi de -beraber konuşmuştuk sizinle zaten- yani üç buçuğa alınsaydı zaten yetişecektik bir vesileyle ama siz kabul etmediniz üç buçuğu "Arkadaşlar öyle söyledi." dediniz. Ama yani bizim için de tabii bir sıkıntı oldu, kendi açımızdan da bir sıkıntı; Komisyon açısından söylemiyorum, şahsım açısından ve kamuoyu açısından da sıkıntı oluyor böyle şeyler ve bize ters tepki olarak da dönüyor bunların hepsi. Burada benim özellikle üstünde durmak istediğim konu şu: Mesela dün de toplantılar yapıldı ama bir bakanla ilgili suçludur, suçsuzdur araştırma yapacağız sonuçta. Şimdi, mal varlığıyla ilgili konu birkaç gün kala hâlâ gelmemiştii yani biz soru soracağız, bundan daha doğal bir şey olabilir mi yani ben mal varlıklarını alıp incelemem konusunda... O gün gece geldim burada, siz de şahitsiniz, geceleyin daha hâlâ gelmemiştii bazı şeyler, olmadığını orada konuşmalarımızdan ben dört beş saat orada onlara baktım. Mesela hesap dökümleri konusunda, bilançolar konusunda, ortak oldukları şirketler konusunda bazı bilgi ve belgeler zaten yoktu, şimdi bunlara ulaşmadan, etmeden bu konulara, bizim bir vesileyle bir yargı sahibi olmamız mümkün olamaz zaten. Mesela diyor ki, çok örnek vereyim, dün Erdoğan Bayraktar dosyasıyla ilgili baktığım konudan örnek vereceğim. 42 milyonluk bir mülk alınmış, o alınan mülkle ilgili olarak -şimdi ben bilanço okumayı bilen bir adamım, iç denetim konusunda bilgim var, nasıl yapılması konusunda- şimdi bu alınırken diyelim ki bir nakdî para operasyonu varsa o nakdî para operasyonunu bir yerden bizim görebilme imkânımız olması lazım. Hayır, nakdî operasyonu yok, diyelim ki net öz sermaye yetersiz ne olacak o zaman? Kredi alınması lazım, kredi alınmışsa onunla ilgili belgelerin ortada olması lazım, bankalar dökümünde kredi gözüküyor ama şimdi orada diyor ki: "Ben kredi aldım." Bankalarda yok, o zaman demek ki ya bizde bir eksiklik var gelen belgelerle ilgili konuda ya da kendisi doğru söylemiyor, ikisinden birisi olması lazım. Öyle değil mi yani, böyle olması gerekmiyor mu sonuçta?

BAŞKAN – Yok, onlara cevap vermedi zaten, o konuyu kendisine intikal ettirdik o senin bahsettiğin şeyleri, dedik ki: "Bunları sen yazılı olarak bize cevap ver, izah et bunu." dedik. O izahat geldikten sonra bakacağız doğru mu, yanlışlık neredeyse. Maddi konularla ilgili cevabımızı almadık.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Sayın Başkan, bakın, şunu demek istiyorum: Ben sonuçta neyle göreceğim bunların hepsini, neyle göreceğim? Orada gelen evraklar üzerinden görüp soru hazırlayacağım ben, ben birebirken bir soru hazırlayacağım. Dün bana nasip olmadı o işler ama arkadaşlarımız hazırlayacak diyelim ki. Ben gece oturdum, baktığımda ben size söyleyeyim: Erdoğan Bayraktar'la ilgili konuda kümülatif rakamlar var, bu bir şey vermez. Niye vermez? Adımı suçlayamazsın da kümülatif rakam üzerinden. Niye suçlayamazsın? Çünkü dökümleri görmen lazım, hareketleri görmen lazım ki çünkü giren var, çıkan var. Olabilir, kümülatif büyüyebilir ama mesela bir tane para vardır, 50 parayı toplarsın 10 milyon TL yapar, bir tane para vardır 10 milyon, onu göremiyorsun. Göremeyince adımı bununla ilgili suçlayamazsın veya suçlama imkânı varsa oradan çıkar veya suçlamama imkânı da oradan çıkar, hepsi oradan çıkar. Bu yok, 42 milyonla ilgili diyor ki: 11 milyonluk bir şey var ortada, diyelim ki Rahmi Bayraktar üzerinden gelen bir nakdî para var. Tamam da nereden gelmiş o, nereden edinmiş? Sonuçta görevimiz öyle değil mi zaten bizim birinci derecede olanlarla ilgili konuyu getiriyoruz, o paranın karşılığı nereden gelmiş? Yani şimdi bunları ben göremedikten sonra bu araştırma MASAK 'tır, bankalardır, diğerlerinden yapılmadıktan sonra ben nasıl bir yargı sahibi olabilirim de bir soru sorabilirim ki zaten yani aldıkları 42 milyonluk binanın o gün aldıkları binanın o gün rayiç bedelinin ne olduğunu ben bilmiyorum mesela. Ya, bu mesela tapuda gösterilmiş rakam 42 milyon.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 3

Türkiye'de herkes biliyor ki tapularda gösterilen rakamların hepsi doğru değil, bunu herkes biliyor, kim olursa olsun. Ha, diyelim doğru, onu da kabul ediyorum, diyelim 42 milyonu doğru olarak koymuşlar, karşılığındaki paranın açıklaması yok ortada.

BAŞKAN – Biz istedik.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – İstedik ama şimdi bunu nasıl istiyoruz? Aradan beş hafta geçiyor, altı hafta geçiyor, bana bunlar gelmiyor, niye gelmediği konusunda bir açıklama olması lazım, son gün kala bazı dökümler geliyor, ben gece oturdum burada baktım o dökümlere. Tamam, adamı nasıl suçlayacağım ki ben yani ne diyeceğim adama mesela?

BAŞKAN – Gecikmesinin sebebi de şu: Size cevap verebilecek tarzda bilgi bize gelmedi istediğimiz yerlerden. İstedik, gerekli yerlerden istedik ama eksik geldi yani bizi tatmin etmedi o zaman biz bilirkişi arkadaşımızı görevlendirdik, özel olarak gitti oralardan başka bilgiler aldı, geldi, ondan sonra bu tespitleri yapmaya başladık yani buradaki gecikmenin sebebi bu. Normal şekilde yazdık, bir daha yazsak “şunları şunları” diye belki bize bir ay sonra istediğimiz bilgiler ya gelir ya gelemez yani.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Hayır, olur mu bir ay sonra.

Şimdi, ben şunu söyleyeyim: On dört ay bizim şirketlerde araştırma yapıyor adam, her şey yeşil hattan gelen, bilmem ne. Yahu kasaya, bilançoya bakıyorsunuz bırak adamın araştırmasını, kasadaki rakam bellidir, krediler bellidir bunun öyle çok büyük detaylı bir hikâyesi yok bir yerinden baktığında. Eğer bir yerinde MASAK... Diyelim ki bankalar nereye bildiriyor onları? Şüpheli bir işlem görüyorsa MASAK bildiriyorlar, MASAK'ta vardır onların hepsi, onu da istemiyoruz, ona da gerek yok. Bakın, bilançoyu okuduğunuz zaman şunu görüyorsunuz: 42 milyonluk bir mülk alınmış, bu mülkün karşılığında çok basit bir şey var: Bu parayı nereden getirdin? Bu kadar. Kardeşim, ortaklardan mı bu parayı aldın, o ortaklar nereden aldı, bu kadar ya, bunun ötesinde bir şey yok ki, bunun ne kadar araştırılmaya ihtiyaç var, var mı sizce?

BAŞKAN – Biz bunu sorduk işte, “Bunun bize bir cevabını ver.” dedik, başkaları da vardı yanında, sadece o değil, siz bunların tek tek rakamların bize cevabını vermesi çok zaman alır ki bir de ezberden verilebilecek bir cevap değil, o gün tabii neler söylediğini...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Tabii ki ezberden veremez.

BAŞKAN – Veremez.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Ben de öyle öyle söylemiyorum zaten eğer toplantı...

BAŞKAN – Biz onun cevabını istedik, gelsin cevabı bir bakalım, sonra söylersiniz.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ama ben soru soracağım diyorum ya, bana bir bilgi gelecek ki, araştırma yapacağız ki ben Erdoğan Bayraktar'a veya Egemen Bağış'a bir soru soracağım. Ben bir şey göreceğim ki bir soru soracağım. Bir aydır, bir buçuk aydır bu gelmiyorsa ben nasıl soru sorayım? Ayrıca şunu da söyleyeyim: Yani beraber konuştuk sizle o akşam, ben burada oturuyordum salı günü gece geç vakte kadar da oturdum çünkü bilgiler, belgeler o pazartesi günü geldi, şey günü gelmedi, kimse öyle bir şey söylemedi zaten mal varlığıyla ilgili bilgilerden bahsediyorum. Pazartesi günü geldi salı günü de bizim haberimiz oldu, bilgiler geldi, oturduk burada gecenin geç vaktine kadar oturdum yazdım bilgileri, sizinle konuştuk yani bunu üç buçuğa almayla ilgili siz de söylediniz ki işte ama “bakarız” dediniz arkasından hani ne olacağı konusunda. Burada bir saatlik bir şey, bir toplantı yapıyoruz, o gece aldığımız bilgiler var, bir saat sonra olması sabahleyin de çalışmamız gerekiyor ve ona müsamaha göstermeniz yani, ona müsamaha göstermediniz.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 4

BAŞKAN – Dörde kadar buradaydık hatta dördü geçti mi bilmiyorum yani çünkü sizin...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Dördü çeyrek geçe ben geldim, üç buçukta olsaydı zaten gelebilecektik. Mesele bu değil, arkadaşlarımız gerekeni mutlaka sormuşlardır yani ben bundan demiyorum ama o bir saatlik işle ilgili olarak bizim ricamız yani sonuçta, bundan daha doğal bir şey olabilir mi ya?

AYŞE TÜRK MENOĞLU (Konya) – Etiyopya'ya gitti, uçağı vardı, o nedenle.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Yani olabilir ama ben şunu söylüyorum, bir kere hazırlanıyoruz yani ben de kendime göre. Ayrıca topluma karşı şu pozisyona düşmüş oluyoruz: “Ya, bu kadar şeyi konuşuyorsunuz ediyorsunuz ama toplantıya bile katılmıyorsunuz kardeşim.” gibi anlatabiliyor muyum?

BAŞKAN – Yok, öyle bir şey yok.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Böyle bir duruma düşmek insanı üzüyor zaten yani benim açımdan üzüyor.

BAŞKAN – Kişinin taziyesi olabilir, her zaman herkes katılamayabilir yani.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Olabilir ama yani sonuçta toplum öyle algılamıyor, bu işle ilgili olarak. Ayrıca siz zaten eğer yasak getirmeyle ilgili başvuru yapmışsınız, tabii bize de birer örneğini gönderseydiniz iyi olurdu, Komisyon adına yapmamışsınızdır tahmin ediyorum.

BAŞKAN – Tabii, kendi adıma yaptım.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Şahsınız adına, nasıl yapacaksınız şahsınız adına, aslında bakanların yapması lazım böyle bir şeyi, sizin değil bakanların yapması lazım.

BAŞKAN – Bunun gizliliğini koruma görevi bize ait, Komisyonunun gizliliğini savunmak bize ait, hepsi bize ait efendim.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Olabilir, bir örnek göstermeniz lazım. Demeniz lazım ki: “Bu adamın suçluluğuyla ilgili şöyle bir yazı yazıyor veya birisi de suçsuzluğuyla ilgili yazı yazıyor böyle.”

BAŞKAN – Yasa'daki şeyleri...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Örnekleri gösterin, bakın işin idari anlamda yürüyüp yürümediği konusunda yasak getirilemez.

BAŞKAN – Arkasından aşağı yukarı 30'a yakın şey gönderdim ben burada Komisyon üyelerine.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Bundan önceki soruşturma komisyonlarının süreçlerini izlediniz mi, geçmiş döneme gidip baktınız mı?

BAŞKAN – Ya, onlar da bizim gibi oturuyorlar soruşturma yapıyorlar, biz de ayrı bir Komisyon olarak biz de soruşturma yapıyoruz.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Erdal Bey, çünkü Bengi Bey'in açıklamalarını bir okumanız lazım tutanaklardan bu konuyla ilgili, çok güzel bir açıklama yaptı, muhalefetten bir isim olduğu için onu işaret ettim.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Yani Bengi Bey herhâlde yok galiba, o da çekilmiş, öyle bir şey mi olmuş. HDP herhâlde çekilecek miymiş, öyle bir durum duydum da ama şu var: Siz idari anlamdaki konulara yasak getiremezsiniz, idare bu iş yürüyor mu, yürümüyor mu haberine yasak getiremezsiniz yani, böyle bir şey olmaz. Tamamen soruşturma Komisyonunda konuşmayı yasaklamak doğru bir şey değil ki yani, idari anlamda söylüyorum yani.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 5

Bizim, şimdi, tüm mal varlığıyla ilgili bizim bilgimiz olacak mı mesela gelenlerle ilgili yine yoksa oturup buradan tek tek mi bakacağız yine?

BAŞKAN – Mal varlığıyla ilgili bilgi size vereceğiz.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Vereceksiniz?

BAŞKAN – Vereceğiz, vereceğiz. Hepsini birden çıkarmak zor oluyor, zaman alıyor çünkü uğraşılıyor arkadaş, onu da herhâlde yarın veririz.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Arkadaşlar, mal varlığının gizliliğinin esası nedir mesela yani olabilir mi mal varlığının gizliliği yani, Allah aşkına olur mu ya?

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Hürriyet gazetesindeki beş günlük şeylere bakın, Yusuf Başer'in ifadeleri, diğerlerinin ifadeleri, biz burada savcılık görevi yapıyoruz, soruşturmanın gizliliği esasına dikkat etmesi lazım.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Peki, tamam. Mal varlığı gizli midir?

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Dolayısıyla bizim bu noktada adil olmamız lazım, dürüst olmamız lazım ve gizliliği de korumamız lazım.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Bunu dürüstsüzlük olarak açıklayamazsınız, bir.

İkincisi şu: Mal varlığı gizli bir şey midir? Gizli bir şey midir mesela mal varlığı?

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Bizim gizlilik kararımız var kardeşim.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Yusuf Bey, size bir şey söyleyeceğim: Mal varlığı gizli bir şey midir?

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Oraya takılma.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Takılırim tabii yani sonuçta.

BAŞKAN – Ya, Erdal Bey, bir saniye...

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Soruşturma Komisyonunun namusunu korumak budur. Soruşturma Komisyonunun namusunu korumak burada herkesin görevidir.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Arkadaşlar, mal varlığı gizli olmaz, olmaz zaten. Mal varlığı niye gizli olmaz biliyor musunuz?

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Sen oraya takılma.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Bakın, bilgilerin hiçbiri gizli olmaz.

BAŞKAN – Ya, Erdal Bey...

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Soruşturma Komisyonunun namusunu korumak herkesin görevidir.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Efendim?

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Ama görüyorsunuz kardeşim, ya savcının o noktada gizlilik kararı yani bizim gizlilik kararımız var. Savcılık görevini...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Bu davaların hepsinde gizlilik kararı var zaten.

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Ama bu karara itimat etmemiz lazım.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Tamam, doğru.

Gizlilik kararını ihlal eden hakkında siz savcılığa suç duyurusunda bulunabilirsiniz, bundan daha normal bir şey yok. Doğru mu? Yusuf Bey, şimdi tartışmayı şu boyuttan yapmayalım.

BAŞKAN – Evet, tamam, neyse, bu konuyu uzatmayalım fazla, işimize geçelim şimdi.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Bir dakika, bir dakika ya, bir saniye, ben de onu söylüyorum.

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Dinledik, tamam.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Nasıl yani?

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 6

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Dinledik işte.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Dinleyeceksin tabii ya, benim söz hakkım var ya, beni dinlemeyeceksin yani.

BAŞKAN – Erdal Bey...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Konuşun siz de, size ben karşı mı çıkıyorum konuşmalarınızla ilgili?

BAŞKAN – Erdal Bey, bakın bir şey söyleyeyim de ona göre devam edelim.

Mal varlığı beyanı gizli, bu gizliliği ancak biz görebiliriz, başkası göremez yani ulu orta, açık değil.

YUSUF BAŞER (Yozgat) – Ama arkadaşlarımız dinlemeyebilir, verebilir, ayrı mesele.

BAŞKAN – Şeye açık olan olursa adam der ki: “Ben bütün malımı dünyaya açıyorum, ilan ediyorum.” O başka, ayrı bir şey ama bize gelen mal varlıkları, hepsi; vatandaş mal varlığı beyanında bulunur, bu kapalıdır, gizlidir, bunu Meclis de açmaz, ne zaman gerekirse o zaman açılır, mesela yargı mercileri istediği zaman açılır.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Kardeşim, normal bir adamla ilgili mal varlığını söylemiyoruz ki, hakkında iddia olan adamlarla ilgili konuşuyoruz. Sizin hakkınızda veya öbürünün hakkındaki mal varlığını konuşmuyoruz burada, sizin hakkınızdaki mal varlığını konuşmuyoruz yani.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Arkadaşlar, savcılık görevi, adama kendi mal varlığını bile göstermiyorlar. Bizim başımıza geldi.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ama yani şöyle bir durum var yani doğru, o konuda bir problem yok, ben de aynı şeyi düşünüyorum. Mesela, bir şey olduğu zaman “Kardeşim, 50 bin lira para gelse bile bildirelim.” havasında bir adamımdır ben, hayatımda öyle bir adamım yani; bildirelim yani, bir şey geliyorsa bunu da her zaman bildiririm de zaten, Meclise de bildiriyorum.

BAŞKAN – 5 maaş tutarını geçmedikçe bildirme mecburiyeti yok.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Bildiriyorum ama ben de, ben de bildiriyorum.

BAŞKAN – Neyse arkadaşlar, bu konuyu yeterince tartıştık, tamam artık kapatalım.

RIZA TÜRME (İzmir) – Başkanım benim bir ricam vardı, izninizle onu belirteyim: Anlaşıyor ki bu gizlilik kararıyla ilgili olarak sizin savcılığa yazdığınız bir yazı var, o yazıyı elde edebilir miyiz?

BAŞKAN – Evet. hemen vereyim size bir tane toplantıdan sonra, hayhay, bakabilirsiniz.

RIZA TÜRME (İzmir) – Tamam Başkanım.

BAŞKAN – Evet, çağıralım Bakan Beyi.

Egemen Bey, arkadaşlar avukatlarınız mı?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Evet.

BAŞKAN – 3 kişi mi?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – 3 kişiler.

BAŞKAN – Peki.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – İsimlerini önceden bildirmiştik Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Yok, önemli değil önceden bildirilmesi, şimdi bildirmeniz yeterli olur.

Peki, önce kimliğinizi tespit edeceğiz. Ben okuyacağım buradan, siz doğruysa “doğru” deyin.

Egemen Bağış. Abdullah ve Güler oğlu, 1970 Bingöl doğumlu. Doğru mu?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Doğrudur.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 7

BAŞKAN – Siirt merkez ilçe, Ülkü Mahallesi nüfusuna kayıtlı, hâlen.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Doğru.

BAŞKAN – Cilt No: 0001, Aile Sıra No: 00222, Sıra No: 0019'da nüfusa kayıtlı.

Hâlen oturduğunuz tam adresi söyler misiniz?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – HİLPARK İstinye Evleri, 47/F Blok, İstinye/İstanbul.

BAŞKAN – Adresinde oturur olduğunu söyledi.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu tarafından verilen bir soruşturma önergesi var. Bu soruşturma önergesinde size ithaf edilen fiilleri biliyorsunuz, daha önce gördünüz, onları yine okuyacağız. Bu konuyla ilgili olarak bizim sorularımız olacak, sizin anlatacaklarınız olacak, arkadaşlarımızın soruları olacak. Bütün sorulara cevap vermeyebilirsiniz, bu hakkınız var. Gördüğümüz kadarıyla yanınızda 3 tane avukatınız var. Başka avukat çağırmaya gerek yok. Avukatlarınızdan hukuki yardım alabilirsiniz su süre içerisinde.

Evet, şu anda başka söyleyeceğimiz bir şey yok.

Şu anda size isnat edilen fiilleri okuyacağım, ondan sonra soru soracağız.

Meclis soruşturma önergesine göre size isnat edilen fiilleri okuyorum: Rıza Sarraf'tan sağlanan, miktar ve değeri tespit edilemeyen bazı maddi menfaatler karşılığında, bu cümle aşağıda okuyacağımın hepsine şamildir yani o şekilde düzenlenmiştir:

a) Bu şahsın turizm belgeli bir otel kiralama girişimi ile yakınlarına vize alınması için aracılık etmek.

b) Bu şahısla ilgili bir soruşturma olup olmadığı yönünde ilgili kurum ve kuruluşlarda araştırma yapılmasını sağlamak, bu şahsın faaliyetleriyle ilgili olarak basında haber yapılmasının önlenmesi için girişimde bulunmak.

Genel olarak size isnat edilenler bunlar. Bunlara kısaca bir cevap verebilirsiniz. Ondan sonra önemli olan, arkadaşlarımızın ve bizim soracağımız sorular olacaktır, o sorulara cevap isteyeceğiz sizden.

Buyurun.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; öncelikle Türkiye Büyük Millet Meclisinde kurulan bu komisyonun Türkiye'nin şeffaflaşması, kamuoyu vicdanının tatmin edilmesi ve en önemlisi de üzerimize atılan iftiraların millî iradenin temsilcisi olan Meclisimiz tarafından meydana çıkarılması adına hayırlı olmasını diliyorum.

Benim için hayati önem taşıyan bir konuda müsamahanıza sığınarak öncelikle kendimi kısaca tanıtmak ve olayın gelişiminden özetle bahsetmek istiyorum.

BAŞKAN – Bir saniye, özür dilerim, tutanağa geçmesi için avukatlarınızın isimlerini tek tek söyler misiniz bize?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Tabii ki.

Avukat Bülent Hayri Acar, Avukat Mithat Burak Başkale, Avukat Muhammed Hardalaç.

BAŞKAN – Tamam, buyurun, devam edin.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, biraz evvel de söylediğim gibi, benim için hayati önem taşıyan bir konuda müsamahanıza sığınarak özetle kendimi tanıtmak ve olayın gelişimiyle ilgili sizlere bazı bilgileri aktarmak istiyorum.

Ülkeme ve milletime hizmete 1980'li yıllarda New York merkezli Türk-Amerikan Gençlik Derneğinde yöneticilik ve Başkanlık yaparak başladım. Daha sonra 1990'lı yılların başında Amerika Birleşik Devletlerindeki Türk toplumunun çatı kuruluşu olan Türk-Amerikan Dernekleri Federasyonunun Başkanlığını yaparak sürdürdüm. 1956 yılında kurulan ve geleneksel Türk Günü Yürüyüşlerini de organize eden Federasyonun oy birliğiyle iki kez üst

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 8

Üste seçilen tek Başkanı oldum. Yine, Ankara merkezli bir devlet birimi olan Yurt Dışındaki Türkler Danışma Kurulunda üye olarak uzun süreler hizmet verdim. 2002 yılında İstanbul Milletvekili olarak Türkiye Büyük Millet Meclisine seçildim. Uluslararası ilişkilerde ve diplomaside, gerek mensubu olduğum AK PARTİ’de gerekse Türkiye Büyük Millet Meclisi nezdinde birçok görevi sonuçlandırdım. 2007 ve 2009 yılları arasında AK PARTİ’nin Dış İlişkilerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcılığını üstlendim. AK PARTİ Hükûmetinin ulusal ve uluslararası temaslarında ve teşkilatlarında dış politika konularında yönlendirme ve koordine etme görevini yerine getirdim, önemli küresel gelişmelerin partimiz yönetimine akışını koordine ettim. Ocak 2009’da Devlet Bakanı ve Başmüzakereci olarak atandım. Temmuz 2011’de kurulan 61’inci Hükûmette ise Avrupa Birliğiyle tam üyelik görüşmelerini yürütmek üzere, Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci görevine getirilerek cumhuriyet tarihinin ilk Avrupa Birliği Bakanı oldum. 26 Aralık 2013 tarihinde kadar Türkiye Cumhuriyeti’nin Avrupa Birliği nezdindeki Müzakere Heyeti Başkanlığını yürüttüm. Görev yaptığım tüm bu süreç boyunca adalet ve hukuka uygun davranmayı kendime ilke edindim. Tüm vatandaşlarımıza eşit mesafede davranmak için elimden gelen tüm çabayı sarf ettim. Hak ve adaletten şaşmadım ama ağır bir ithama maruz kalarak bugün huzurlarınıza geldim.

17 ve 25 Aralık darbe girişimleri tedavüle sokulduğu günden bu yana, paralel yapının kirli yüzünü en somut ve çirkin hâliyle gördük, görüyoruz. Bu suç şebekesi tam da yerel seçimler öncesinde, zaman ayarlı başlattığı operasyon kapsamında şahsımıza, ailemize, itibarımıza önceden planlandığı çok açık olan bir linç kampanyasını başlattı. Hukukun en temel ilkeleri, masumiyet karinesi ayaklar altında alındı. Bizleri ve bizim üzerimizden partimizi itibarsızlaştırmak için organize bir algı operasyonuna itibar cellatlığına girildi. Bu sözde yolsuzluk operasyonu ve darbe girişimi kapsamında bu zamana kadar şahsımla ilgili çok şey yazıldı, çizildi. Hayal sınırlarını dahi zorlayan iftiralar, özel hayatımızın gizliliğine yapılan tecavüz, tahrif edilmiş, montajlanmış ses kayıtları, delil olduğu iddia edilen sözde belgeler, görüntüler, vesaire, farklı yerlerden alınmış, birbirine eklenmiş konuşmalardan üretilen montajlarla, dublajlarla siyasi dar ağaçları hazırlandı. Şahsım bilhassa paralel yapı ve iş birlikçilerinin medyası tarafından mahkemeler bir tarafa kamuoyu vicdanında mahkûm ettirilmeye çalışıldı. Ama, çok geçmeden hamdolsun, milletimiz oynanan oyunu çok iyi gördü ve hem yerel seçimlerde hem cumhurbaşkanlığı seçimlerinde ve son olarak da HSYK seçimlerinde paralel yapıya gereken dersi verdi. Doğrusu, şu anda âdetâ isnat altında, konumunda karşınızda bulunuyor olmanın huzursuzluğunu ve sıkıntısını aylardır ailemle birlikte yaşıyorum. Hakkımızdaki bütün bu iddialarla ilgili 5 Mayıs 2014’te Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulundaki oturumda gerekenleri söylemiş, bu iftiraları tek tek delilleriyle birlikte açıklamıştık. O gün kurulan bu Komisyon vesilesiyle de millî iradenin huzurunda hakkımızdaki iddialara bir kez daha cevap verme imkânı buluyoruz, bulacağız. Esasen İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının verdiği takipsizlik kararı hakkımızdaki iddiaların hukuki anlamda ne kadar mesnetsiz ve temelsiz olduğunu ispat etmiştir. Hamdolsun, hayatım boyunca ne şahsımın ne ailemin ne partimin ne de bana güvenenlerin başlarını öne eğdirecek hiçbir şey yapmadım, yapmam, yapmam. 17 Aralık darbe girişimini kurgulayanların şahsımın rüşvet aldığı, maddi menfaat sağladığı iddiası külliyyen yalandır, alçakça, şerefsizce ortaya atılmış bir iftiradır.

Şimdi, müsaadenizle iddia olunan soruşturma konusu olayı ve geçirdiği aşamaları önergedeki sınırlı eylemlerle özetle açıklamak istiyorum: Rıza Sarraf adlı iş adamını Amerika’da yaşadığım dönemde tanıştığım sanatçı Ebru Gündeş’in eşi olması dolayısıyla tanırım. Tanıdığım süre zarfında, benim Bakanlığım ile ilgili olarak kendisinin herhangi bir iş

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 9

yapmaması sebebiyle de görüşmekte sakınca bulmadığım bir iş adamıdır. Kendisi hiçbir zaman benim Bakanlığımdeki yetkilerimi kullanacağım bir onuyla ilgili benden bir talepte bulunmamıştır. Bunun dışında, biraz sonra detaylı şekilde anlatacağım ve suç gibi gösterilen olaylar sadece beşeri ilişki ürünü olup bu Meclis çatısı altında gördüğümüz tüm milletvekillerinin her zaman karşılaştığı, seçmenlerinden gelen taleplerden başka şeyler değildir.

Hakkımdaki ilk itham: Rıza Sarraf'ın babasına İstanbul'daki İtalya Başkonsolosluğundan bir turist vizesi alınması karşılığında 500 bin dolar para aldığım iddiasıdır. İddianın geçersizliği ve akla aykırılığı ortadadır. Bir kişinin yetkisi dâhilinde bulunmayan ve gerçekleşmeyen, herkesin kolaylıkla yapabileceği bir işlem için 500 bin dolar verilmesi iddiası akla uygun bir iddia olamaz. Gerçekten, seyahat acentelerinin cüzi bir ek ücretle aracılık ettiği bir vize işlemi için kim 500 bin dolar ödeme yapar? On üç milletvekilliği, beş yıl bakanlık yaptım. Bugüne kadar binlerce kişinin vize almasına bizzat veya çalışma arkadaşlarım aracılığıyla yardımcı olmaya çalıştım. Şahsım ve bakanlığım tarafından Avrupa Birliği projeleri kapsamında Avrupa'ya gönderilen 100 binlerce vatandaşıma, öğrencilerimize, sporcularımıza, sanatçılarımıza, gazetecilere vize başvurularında insani çerçevede yardım edilmiştir. Evet, Rıza Sarraf da babası için İtalya vizesi konusunda yardım talep etmiştir ancak daha sonra babası vize başvuru dahi yapmamış, İtalya'dan ya da herhangi bir başka ülkeden benim yardımla bir vize almamıştır. Ayrıca, bildiğiniz gibi, vize işlemleri bakanlığımız tarafından yürütülen bir işlem değildir. Bu işlem başka ülke yetkililerince yerine getirilir. Durum bundan ibarettir değerli milletvekilleri.

Hakkımdaki 2'nci iddia ise Rıza Sarraf'ın otel açması konusunda tarafımdan aldığı yardım karşılığında bana maddi menfaat sağladığı yönündedir. Bu iddia da en az ilki kadar asılsız ve gerçeğe aykırıdır. Konunun özü şudur: Kendisi otel yapmak için ortak bir tanıdığımızdan bir bina aldığını benimle paylaşmış, paylaştığında da şahsım her 2 tarafa da "Hayırlı olsun." temennisinde bulunmuştur. Yani, benim bu konuyla ilgili taraflara "Hayırlı olsun." demek dışında hiçbir ilgim ve dâhilim olmamıştır, asla da olamaz. Bildiğim kadarıyla, kendisi de benimle paylaştığı otel açma projesini gerçekleştirmemiştir. Türkiye'de bir bürokrat, belediye başkanı veya yetkili bu şahsın otel projesini için "Egemen Bağış beni aramıştır, benden ricada bulunmuştur." diyemez çünkü bu konuda tek bir ilçe belediyesini, büyükşehir belediyesi veya bakanlık yetkilisini hiçbir şekilde aramış dahi değil. Ayrıca, bilindiği gibi, ülkemizde otel açma işi için gerekli izinler Turizm Bakanlığının görev ve yetkisi içerisinde. Görüldüğü gibi, bu konda benim Bakanlığım görev kapsamında da değildir. Adı geçen bu konuda yetkililerle görüştürmem ve bu işlemlerin yerine getirilmesi için destek olmam da söz konusu değildir. Dolayısıyla, 2'nci iddia da doğru değildir ve bu iddiayla ilgili maddi menfaat sağladığım iddiası da asılsızdır.

Hakkımdaki 3'üncü iddia ise Rıza Sarraf ile ilgili basında aleyhe çıkacak haberlerin engellenmesi ve hakkında yürütülen bir soruşturma olup olmadığı konusunda bilgi edinmem karşılığında kendisinden 500 bin dolar aldığımıdır. Benim eğer medyada yapılacak bir haberi engelleyebilmek gibi bir etki gücüm olsaydı, herhâlde önce medya aracılığıyla şahsıma iftira atılmasını engelledim. Hukuken yaptırım olduğu hâlde medya bizlere iftira atmaktan çekinmiyor ama güya bizim bir lafımızla bir iş adamı hakkında yapacağı haberi iptal edebiliyor. Bu nasıl bir çelişkidir?

Olayın perde arkası şudur sayın milletvekilleri: Gazetecilik sermayesi sadece iftira ve şantaj olan paralel yapının bir gazetesinden bir muhabir Sarraf'ı arıyor, hakkında bir haber yapacağını söyleyerek bu haberi yapmama karşılığında kendisinde 1 milyon dolar şantaj

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 10

parası talep ediyor. Resmî bir ziyaret için Yunanistan'da bulunduğum sırada, Rıza Sarraf tanıdığı bir siyasetçiye durumu şikâyet etmek üzere beni arıyor, kendisine şantaj yapıldığını ifade ediyor, ben de "Bu konulara partimizde Tanıtım ve Medyadan Sorumlu Genel Başkan Yardımcımız Hüseyin Çelik Bey bakıyor, onu arar, iletirim." diyor ve Hüseyin Bey'i arayarak "Hüseyin Ağabey, böyle bir şikâyet var, takdir sizindir." diyorum. Ne bir gazeteciyi ne de bir medya yöneticisini bu konuda aradığım dahi vaki değildir. Olaya o sırada ziyaretimize eşlik eden gazeteciler ve çalışma arkadaşlarım da şahittir, hatta Türkiye gazetesinin Ankara Temsilcisi Nuri Elibol'un 20 Aralık tarihli köşe yazısında olaya şahit olarak bu konuda yazdığı bir köşe yazısı da vardır, eminim Komisyonunuza avukatlarım daha sonra onu sunacaklardır. Olay bundan ibarettir. Yani, bir muhabirin şahsı veya gazetesi adına onu bilemiyorum, yaptığı bir çirkinliği partimin ilgili birimine aktarmaktan başka bir dâhilim söz konusu değildir. Rıza Sarraf hakkında bir soruşturma olup olmadığı konusunda tarafımdan yardım istendiği iddiasının neye dayandığını anlayabilmiş dahi değilim. Bu nedenle, bu iddia da doğru ve geçerli değildir, iddia konusuyla ilgili herhangi bir menfaat sağlamış değilim.

Değerli arkadaşlar, işte, böylesine deli saçması iddialarla ve iftiralarla maalesef iğrenç bir itibar suikastına maruz bırakıldık. Milletimiz nasıl bunların hesabını sandıkta kestiyse biz de gerek bu yüce Parlamento çatısı altında gerekse hukuk nezdinde bu müfterilerle ve ihanet şebekesiyle hesaplaşmaya devam edeceğiz. Ama, şunu da samimiyetle paylaşmakta fayda görüyorum: Bu sorun hepimizin sorunudur değerli arkadaşlar. Bizim bir defa şunu hep birlikte anlamamız ve anlatmamız lazım: Gayrimeşru yollardan meşru yollara çıkılmaz. Bu oyun tehlikeli bir oyundur. İftira ve şantaj siyasetine hep birlikte "dur" demeliyiz. Bu ihanet şebekesinin kurduğu tezgâhı hep birlikte bozmalı, bu yapıyla birlikte mücadele etmeliyiz. Bugün, bizler bu çirkin iftiralarla kaşı karşıyayız. Yarın, sizler veya başkaları da siyaset arenasında aynı iftiraların hedefi olarak bulunabilir. O hâlde bu sorunla ortak mücadelenin çabası içinde olunmalı, hukukun ve vicdanın rehberliğinden ayrılmamalı. "Bana dokunmayan yılan bin yaşasın." mantığı ülkemizin bekası açısından son derece tehlikeli ve reddedilmesi gereken bir yaklaşımdır. Hukukun temel kaidelerini ve ilkelerini hep birlikte muhafaza ederek bu ilkelere hep birlikte sahip çıkmak durumundayız. "Amaca giden her yol mubahtır." diyen gözü dönmüş bir şebekeyle karşı karşıyayız. Bu hain şebekenin başarmasına asla izin vermemeliyiz. Bu sürecin sonunda gerçekler ortaya çıktığında emin olunuz ki, bizlere bu çamuru atanlar ve onlarla birlikte hareket edenler, eğer hâlâ o duyguları varsa utanacaklar.

Bizlere bir kez daha hakkımızdaki iftiralara cevap verme imkânını tanıdınız. Özetle arz etmek isterim ki, hakkımda ileri sürülen iddiaları hiçbir şekilde kabul etmiyorum. İddia edilen maddi menfaat sağlama eylemlerinin hiçbirisini kabul etmiyorum. Müdafimin Komisyonunuza sunduğu yazılı beyanına katılmaktayım. Buna göre hakkımdaki isnatlara konu eylemler mevcut değildir. Ayrıca hukuka aykırı elde edilen bulgularla ilgili her türlü yasal hakkım saklıdır. Ben bu Komisyonun çalışmaları nihayete erdiği zaman ortaya, vicdanın, akliselimin ve tarafsızlığın yansıdığı bir raporun çıkacağına yürekten inanıyorum. Komisyon üyelerinizin her birinin bu hassasiyeti taşıdığını düşünüyorum. Katkılarınız, çalışmalarınız ve bize bir kez daha kendimizi anlatma imkânı tanıdınız için tekrar her birinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum.

Sonuç olarak: İddialar doğru ve geçerli değildir. İddia edildiği gibi herhangi bir maddi menfaat sağlanmamıştır. Hakkımdaki haksız isnatlara karşı masumiyetimin tescil edilmesini Komisyonunuzdan arz ve talep etmekteyim.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon : Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 11

Sayın Başkanım, teşekkür ediyorum. Burada yaptığım açıklamanın yazılı, imzalı bir metnini de Komisyonunuza sunuyorum.

BAŞKAN – O metinse zaten tutanağa hepsi geçti ama...

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Ben yine de imzalı olarak da size takdim etmek istiyorum.

BAŞKAN – Tamam, onu alacağız.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, biraz evvel saydığınız bu fiillerle ilgili Komisyonunuzun, sizin veya üyelerinizin soruları varsa onlara memnuniyetle cevap vermeye hazırım.

BAŞKAN – Evet, tabii ki sorular olacak. Ben şimdi birkaç tanesini sorayım, arkadaşlar geri kalanını soracaklar.

Bu iddiaların arasında, Rıza Sarraf tarafından sizin evinize bir çikolata kutusu gönderildiği ve bu çikolata kutusunun içine de 500 bin lira para konulduğu ve bu şekilde sizin evinizdeki görevliye teslim edildiği iddiası var; birincisi bu.

İkincisi, sizin İstanbul'daki Avrupa Birliği Bakanlığının bir bürosuna -burada adresi de var da, nerede o büro, ben onu şu anda çıkaramıyorum- Rıza Sarraf'ın elemanları vasıtasıyla bir paket getirildiği, onun içinde de para olduğu, çıkarken paketi içeride bırakıp dışarı çıktığı iddiası var.

Üçüncüsü, gene aynı kişi tarafından bir adamı vasıtasıyla size bir takım elbise ve gömlek gönderildiği, hatta kravat gönderildiği iddiası var. Bunlar ayrı ayrı olabilir, birlikte olabilir.

Şu anda benim aklıma gelenler bunlar, arkadaşlar sorarlar başka şey varsa. Takım elbiseyle birlikte ayrıca bir de para gittiği söyleniyor.

İddialar bunlar kabaca. Siz bunlara ne cevap veriyorsunuz?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, biraz evvel konuşmamda da vurguladığım gibi, ben bu şahıstan hiçbir zaman ya da bir başka iş adamından hiçbir şekilde, hiçbir yerde, hiçbir zaman, hiçbir miktarda maddi menfaat almadım, bu iddiaların tamamı ütopik yalanlardır, alçakça iftiralardır.

Bu şahsın evime bir çikolata gönderdiği doğrudur. Çikolata, ben de, eşim de evde yokken evde çalışanlar tarafından teslim alınmıştır. Teslim alan kişi de -bildiğim kadarıyla- Komisyonunuza gelip ifade vermiştir. O çikolatanın içerisinde çikolatadan başka da hiçbir şey olma ihtimali zaten olamaz; böyle bir şeyin kabul edilmesi zaten düşünülemez, olmamıştır. Aynı şekilde evimize bir kıyafet, bir gömlek kravat gönderildiği de doğrudur. Ama hiçbir maddi menfaat söz konusu olmamıştır.

Diğer sorduğunuz konu, zaten bu fiiller içerisinde yer almamaktadır; buna rağmen ben cevap veriyorum: Hiçbir şekilde, hiçbir maddi menfaat, bir para alışverişi ne bu şahısla ne bir başka şahısla Sayın Başkanım olmamıştır.

BAŞKAN – Burada "yer almamıştır" dediğiniz hangisi?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Yani, Avrupa Birliği Bakanlığı binası o eylemler arasında yer almadığı için.

BAŞKAN – Yoksa, eylemler için de zaten genel olarak söylüyor, yani burada "Bir kutu çikolata, içinde de para gönderilmiştir." demiyor sadece yani menfaat karşılığı...

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, bunların tamamı alçakça iftiralar ve yalanlardan oluşmaktadır.

BAŞKAN – Evet "Doğru değildir." diyorsunuz bunların hepsi.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 12

Peki, şimdi bu konuyu bir halledelim ondan sonra bu hesaplarla ilgili bazı şeyler, açıklanması gereken bazı şeyler var; onları soracağız size.

Bununla ilgili arkadaşlarımızın soracakları sorular varsa, bu olaylarla ilgili, onları, notları alalım.

Sırayla söz veriyorum.

Buyurun.

BİLAL UÇAR (Denizli) – Sayın Bakanım, hoş geldiniz.

Şimdi, her bakanın bu dosyalarla ilgili genelde telefon tapelerine dayanıyor iddiaların birçoğu. Tabii bu, iğrenç bir şey. Çünkü orada bu fiillerin dışında sizin özel hayatınıza ilişkin birçok konu da tapelenmiş durumda; bu hepimizin başına gelebilecek bir şey. Ancak tabii ki burada töhmet altında bırakıldığınız konulara Komisyon üyelerine samimi bir şekilde cevap vermeye çalışıyorsunuz. Benim sormak istediğim konu şu: Rıza Sarraf nasıl birisi? Yani baktığınız zaman, genç yaşta hakikaten çok zengin ve çevresine baktığımız zaman da mesela, diğer bakanlarla, Muammer Bey'le ve Zafer Çağlayan Bey'le de dostlukları var. Ona da şöyle baktığımızda belki, Zafer Çağlayan'la dostluğu hani ihracat falan yapıyor öyle olabilir diyeceğiz ama bu şahıs hakkında kanaatinizi bir öğrenmek istiyorum. Mesela, Muammer Bey'in oğlunun orada yüksek bir ücretle yanında danışman olarak bulundurulması, bundan haberiniz var mı? Yani, diğer ilişkilerinden haberiniz var mı? Bu ilişkilerinde birtakım girift şeyler siz hissettiniz mi? Yani, güvenilir, güvenilmez, acaba bize zarar verebilir mi gibi bir endişeniz oldu mu?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Milletvekilim, Sayın Başkanım; buraya gelmeden evvel avukatlarımla bu dosyaların üzerinden geçtik, size katılıyorum, tapelerin böyle gerçekten okunması dahi insanı ürpertiveriyor. Özel hayatınızın ihlal edildiğini görüyorsunuz. Avukatlarımla tavsiyesi ve bana bu konudaki uyarıları çerçevesinde burada önergeye konu olan eylemler ve fiillerle ilgili olarak sabaha kadar istediğinizi sorabilirsiniz, bu eylemlerle ilgili bütün sorularınıza içtenlikle cevap vermeye çalışacağım ama bu fiillerin dışındaki sorulara cevap vermemem konusunda avukatlarımla tarafından uyarıldım. Onun için, filan şahsın şahsiyeti bu fiiller arasında yer almıyor. Affınıza sığınarak ben bu soruya cevap vermeyeceğim.

BAŞKAN – Tamam peki, geçtik.

Rıza Bey, buyurun.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Teşekkür ederim.

Hoş geldiniz.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Hoş bulduk Sayın Vekilim.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Ben bazı telefon tapelerini size okumak istiyorum: Bir tanesi, Rıza Sarraf'la Mohammadsadegh Rastgar Shishehgarkhaneh arasında yapılan 28/8/2013 tarihli konuşma. İşte, Mohammadsadegh diyor ki: "Ben Vakko'dayım." Bir şey var, elbise alınacak, 52 mi, 54 mü tartışması var. "Değişme kartı da koy içine. 52, bir tane kot pantolon, kravat, elbise." "52 benim." diyor sonunda "54 alayım" diyor. Yani, Vakko'dan böyle bir elbise, kravat, pantolon alınıyor. Ondan sonra bu devam ediyor Mohammadsadegh diyor ki: "50 Rıza Bey, önemli mi yoksa? "Başka bir şey Ankara devletinden. Ha, ismi odur." filan diye devam ediyor. Ondan sonra bir SMS var, gene şeyden geliyor, deniyor ki sms'den, bu Mohammadsadegh'den "Abi Vakko'dan kıyafet geldi, bugün para hazırlayacak mıyız?" Cevap veriliyor "Sadık'a ver." diyor parayı. Ondan sonra -hepsi aynı gün, hepsi bunların 28/8-Rıza Sarraf ile Abdullah Hapmani arasında bir görüşme var. Abdullah Hapmani "Para ne

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 13

göndereceğiz?" diyor. Rıza Sarraf: "500" Abdullah Happani: "Dolar mı?" Rıza Sarraf: "Evet." Dolar olduğu anlaşılıyor bu 500'ün. Ondan sonra bu paranın gönderilmesi meselesi var.

Mohammadsadegh Rastgar Shishehgarkhaneh ile Yücel Özçil konuşuyorlar, bir gün sonra bu, 29/8/2013 tarihinde yapılan görüşme: "Nereye gönderilecek para?" "Hilpark Sitesi 47 yazmış, S Blok Daire: 1. Bu elbise, sendeki bir elbise mi ne varmış, oraya gidecekmiş sabah dokuz buçukta." Yani bu elbise ve işte onunla birlikte gidecek olan para dokuz buçukta sizin biraz önce oturduğunuzu söylediğiniz Hilpark Sitesi 47'ye gidiyor. Adres aranıyor. Ertesi günü, 29... Pardon... Yine aynı gün siz telefon ediyorsunuz Rıza Sarraf'a, diyorsunuz ki... "Sayın Bakanım, nasılsınız?" Günaydın kardeş, sağ ol. Senden haber..." "Allah'a çok şükür, her şey yolunda." Siz diyorsunuz: "Çok teşekkür ediyorum, çok zevklisin, kravatın tasarımını çok beğendim." "Olur mu ağabey, ne demek" "Sağ olasın, ne demek..." Çok çok sağ olasın, çok teşekkür ederim. Ebru'yu da öpüyorum." gibi böyle bir konuşma geçiyor. Şimdi, buradan anlaşılın o ki daha önce işte elbiseyle birlikte bir de böyle bir 500 binlik bir para gönderilmesi söz konusu?

Çikolatalara gelince, çikolatalar da aynı şekilde... Abdullah Happani ile Rıza Sarraf arasında geçen konuşma, 9/10/2013. Rıza Sarraf diyor ki: "Çok pahalı olmasın gümüş tabak. Bir tane gümüş al, içine çikolata dizdir. Tamam mı? Bir tane de çikolata kutusu olsun, onun içine de 500 bin yerleştir. Tamam mı?" Rıza Sarraf. "Tamam." diyor Abdullah Happani. Rıza Sarraf "Tamam mı? Sadık biliyor, o İstinye tarafında bir yer var oraya." ve çikolata da gidiyor, bir 500 binlik yerleştirilmek suretiyle.

Şimdi, çikolatalar konusunda durum biraz karışık çünkü Rıza Sarraf İstanbul'daki alt komisyona verdiği ifade de diyor ki: "İçinde 500 bin dolar bulunan çikolata kutusu..." Yani çikolata kutusunun içinde 500 bin dolar olduğunu kabul ediyor Rıza Sarraf...

BAŞKAN – Bir saniye... Bir saniye...

Rıza Sarraf alt komisyona ifade vermedi, yanlışlık olmasın.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Pardon... Pardon... Bu Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosunda alınan ifade, evet.

BAŞKAN – Savcılıktaki ifadesi var bizde.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Evet, ilk ifadesi.

Orada diyor ki: "İçinde 500 bin dolar bulunan çikolata kutusunun gönderildiği kişi Egemen Bağış değil, benim eşim Ebru Gündeş'tir. Ebru'nun kendi çiftliğine ihtiyaçlarını karşılamak üzere bankadan kredi aldığını duymuştum. Doğum gününde o kredi borcunu kapatmasını sağlamak üzere jest olması için çikolatayla birlikte 500 bin dolar koyarak gönderdim." Yani Rıza Sarraf çikolata kutusunun içinde 500 bin dolar olduğunu kabul ediyor, yalnız, bunun size değil, eşine gönderildiğini söylüyor.

Öte yandan, sizin evinizde çalışan Maria, o alt komisyona İstanbul'da ifade veriyor. O diyor ki: "Evet, çikolata geldi bize." O, çikolata geldiğini kabul ediyor. Aynı şekilde Mohammadsadegh Rastgar Shishehgarkhaneh da alt komisyona verdiği ifadede "Hatırladığım kadarıyla, bayram çikolatası götürmüştüm." diyor size yani onlar. Bir kere, iki ifade arasında böyle bir çelişki var yani Rıza Sarraf 500 bin dolar olduğunu çikolatanın içinde fakat eşine gönderildiğini söylüyor, diğer iki ifade veren kişi de, biri evinizde çalışan, biri de götürülen diyor ki: "Çikolatayı sizin evinize götürdüm."

Bunları nasıl açıklıyorsunuz Sayın Bakan?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, sayın milletvekilinin sorusuna cevap vermeden evvel tape kayıtlarının orijinal olup olmaması ve hukuka uygun elde edilip

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 14

edilmediğiyle ilgili aleyhime ve aleyhime kullanılmamasıyla ilgili beyan haklarımın saklı olduğunu, tapelerle ilgili sorulara bu cevapla kayıt vereceğimi kayıtlara geçirmek istiyorum.

Sayın milletvekili, sorduğunuz sorunun içerisinde aslında cevabı kendiniz de veriyorsunuz. Benim dâhil olmadığım üçüncü şahıslar arasındaki görüşmeler üzerine bana yorum yapmamı istiyorsunuz. Onu ben bilemem, onu onlara sormanız lazım ama ben, benimle ilgili şeye zaten biraz evvelki konuşmamda cevap verdim. Bu şahısla aramda hiçbir zaman bir maddi menfaat ilişkisi olmamıştır, hiçbir şekilde bir para alışverişi söz konusu olmamıştır. Bunların tamamını reddediyorum. Evet, çikolata gelmiş ben evde yokken, şehir dışındayken, evde çalışan kişi tarafından alınmış. O kişi de zaten alt komisyonunuza kendi ifadesini vermiş. O ifade de zaten elinizin altında var. Takım elbise ve kravat konusunda da ben bunu söylüyorum. Hediyeleşmek bizim kültürümüzde vardır. Evet, ben de uzun yıllardır, eşini yirmi küsur yıldır tanırım, Rıza Bey'i de altı yedi yıldır tanırım. Benim de kendisine almış olduğum hediyeler olduğu gibi bana bir takım elbise, kravat almış olduğunu kabul ediyorum ama hiçbir şekilde bir para alışverişi yoktur. Diğer konulardaki izahatı, dediğim gibi, kendilerine sorabilirsiniz.

RIZA TÜRME (İzmir) – Yani siz, bu şeylerin, bu konuşmadaki geçen bu 500 bin doların doğru olmadığını mı söylüyorsunuz? "Koydum." diyor adam, "Koy." diyor, o da "Koydum, götürdüm." diyor.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Rıza Bey, ben, bunların tamamen iftira olduğunu, yalan olduğunu, alçakça, şerefsizce, adice kurgulanmış bir düzenek olduğunu anlatıyorum size geldiğimden beri ve bu iddiaların hepsini reddediyorum.

RIZA TÜRME (İzmir) – Peki.

BAŞKAN – Erdal Bey, buyurun.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Sayın Bakan, ben, özel hayatla ilgili konuların gerçekten çok iğrenç olduğunu düşünen bir insanımdır zaten. Orada herhangi bir tereddüt olduğunu hiç düşünmüyorum yani kimin için, ne için yapılırsa yapılsın, hatta dönem itibarıyla dinleme komisyonunda arkadaşlarımızla çalıştığımızda da onların hepsiyle ilgili düşüncelerimizi zaten anlatmıştık ama tabii, ne yazık ki o zaman şerhleri de düştük bazı konularla ilgili. Bugün daha iyi anlıyoruz bazı konuları belki de, bu doğrudur fakat Bilal Bey'in söylediğinin üzerinden de bir şeye gideceğim. Benim de çok ilgimi çeken bir konudur, mesela, çok da söylendi bunlar, 2007-2008'e dayanan bazı konular var ki bu Rıza Sarraf meselesinde. Rıza Sarraf'ın hem MİT tarafından aslında izlendiği konusunda hem de MASAK tarafından gelen raporlar var yani bunların bir vesileyle... Çok basit bir şekilde özetleyeceğim. Bunlar size... Çünkü bu ülkede bakanlık yapmış bir kişisiniz, en üst düzeyde görev yaptınız. MASAK raporları da gösteriyor ki -aslında bugün de bakılabilir onlara, bizim de onların hepsine tek tek bakmamız lazım- aslında bu Rıza Sarraf denilen adam, dünyada, çok ilginç bir şekilde, büyük bir suç örgütünün Türkiye'deki bacağı olduğunu MASAK söylüyor ve MİT'e de bununla ilgili olan bilgileri gönderiyor. Bunları bulabiliriz yani MİT'te de vardır, MASAK'ta var bunlar, geliyor yani MASAK'taki raporlardan da gördük.

Peki, nasıl alıyor MASAK bu raporları? Dünya üzerinde 40'ın üzerinde ülkede işlemler, ticari işlemler yapılırken sahte işlemler, kara para veya uyuşturucu paralarıyla ilgili işlemleri takibe aldığı için 40'ın üzerindeki ülkeden gelen bilgilerle yapılıyor bunların hepsi. Bu yeraltı istihbarat örgütü gibi bir örgüt bunlar, "Para transferi yapmazlar, para mahsupları yaparlar." diye. Bunu söyleyen bu devletin kurumu yani bunu söyleyen ben değilim. O MASAK raporları da var.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 15

Şöyle düşünüyorum: Millî İstihbarat Teşkilatında bununla ilgili uyarıları olduğu konusunda dönem dönem bazı haberler çıktı. Altyapısını çok bilmiyorum çünkü yani doğru mudur, değil midir, onu bilmem ama MASAK raporları ortada. Bu adam dünyada çok önemli bir suç örgütünün Türkiye'deki bacaklarından biri. İran raporunu Fars Haber Ajansından gördüm, İran'da Babek Zencani konusundaki yapılan açıklamaları. Çok ilginç şeyler söylüyor Fars Haber Ajansı'nda. Geleceğiyle ilgili Babek Zencani'nin karanlık olduğu görülüyor yani konular. Yani orada da ben gördüm bunların hepsini. Bu adamla ilgili MIT'ten veya MASAK'tan gelmiş herhangi bir rapor bakan olduğunuz dönem içerisinde Bakanlar Kuruluna veya size geldi mi, böyle bir şey Rıza Sarraf hakkında? Bu en önemli hikâyelerden biri bence. Yani bu bilgi sanki MIT'ten de uyarı olarak geldiğini bir zaman biz duyduk. Bu konuyla ilgili Bir bilginiz var mı? Sıra sıra gidelim bunu şey yaptıktan sonra.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Sayın Milletvekilim, sorduğunuz soru da yine bu soru önergeleri içerisinde eylemler arasında ye almıyor, onun için cevap vermek durumunda değilim, ancak bu bir devlet meselesi ve bu bir gizli komisyon. Anayasa'yla da buranın bir gizlilik hakkı olduğu için. buna devlet meselesi olduğu için cevap... Bahsettiğiniz raporlar, bahsettiğiniz duyumlar ne tesadüftür ki hepsi 17 Aralıktan sonra bu darbe girişimi yapanların medya örgütleri tarafından piyasa sürülen birtakım iddialardır. Sorunuza cevap vermeme hakkımla birlikte şunu özellikle vurgulamak istiyorum: Beş yıl bakanlık yaptım. Böyle bir ne uyarı ne bir öneri ne bir bilgi notu hiçbir şey ne bana ne bildiğim kadarıyla diğer arkadaşlarımıza ulaşmış değildir.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Başbakanlık düzeyinde bir girişimden de ulaşmışsa da haberiniz yoktur yani.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Bana ulaşmış benim bildiğim hiçbir şey yok.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Ben bunu araştırılmasının istiyorum. Yani MASAK raporları ve o adamın uluslararası hikâyesini.

BAŞKAN - Biz şeyi mi yargılıyoruz...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Hayır hayır, şuraya geleceğim: Biz sonuçta soruşturma komisyonu olarak bir adamla ilgili... MASAK raporu nereden getirir? Bakın, ben, bunu açıklayayım da yani yanlış olmasın. MASAK işlemleri banka işlemleri üzerinden geliyor yani başka bir yerden gelmiyor, başka bir yerden gelmez zaten. Bu dünyanın herhangi bir yerinden geleni de paralel yapı demekle geçiştiremez kimse. Dünyanın herhangi bir ülkesinden gelen uyarıyı paralel yapı yaptı diye dünyanın öbür bu tür mali işlemlerini yapanlarıyla geçiştiremez, bunun başka bir boyutu var.

BAŞKAN - Sorulara...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Peki, tamam, bunu diyorsunuz... Tamam onu geçiyorum. Yani öyle olduysa.

Şimdi, ilginç olanlardan bir tanesi de siz de dediniz Reza Zarrab sonuçta vizeyle ilgili... Gerçi bunu herhâlde "Bana başvurmadı." dediniz değil mi? Reza Zarrab'ın vize işlemleriyle ilgili size ricada bulunmuş muydu?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Vize konusunda bir ricada bulundu. Ama daha sonra vize başvurusu dahi yapılmadı diye açıklamamda var.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Yani şu var, mesela Reza Zarrab gibi böyle paraları havada uçuşan, nereye para harcadığını bilmeyen 20 küsur yaşındaki bir adam niye size başvurur o da ilginç bir şey. Yani alamıyor mu acaba diye, o soru işareti orada olması lazım. Hani gariban vatandaş, seçmen bulunur size, açar telefon tanıyordur sizi, o alamıyordur yani. Bize de başvuruyor, hepimize başvuruyor, tamam bunda bir problem yok bence, hiçbir

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 16

problem yok. Ama şirketlerin üzerinde böyle milyar paralar dönen bir adamın vize alamaması imkânı nedir diye soru işareti bende var. Niye almaz, niye alamaz yani? Gariban vatandaş alamaz, kabul ediyorum Almanya vizesi alamıyor, gariban bir yere gidecek anasına, dayısına, babasına birtakım şeyler... Biz de devreye girip... Hatta ya gariban para istiyor ki bilmem ne diye. Onları da yapmaya çalışıyoruz. Ama böyle bir adamın ki soru işaretidir sonuçta. Yani niye başvurur yani böyle adamı? Ya bunlarda tapeler eğer... Bunlarla ilgili konu... Bakın, o zaman bizi ilgilendiren tarafı şu var: Bunların hepsi montaj, düzmeceyse o raporu çıkarttırmamız lazım bizim. Hukuka uygun değilse bunu çıkarttırmamız lazım. Yani altında mahkeme kararları takiplerin hepsi eğer gerçekten düzmece ise bunu çıkarttırmamız lazım. Sizin açısından da öyle. Çıkarttıralım bununla ilgili. İsteyelim bütün tape... Tüm toplanan bu ifadeler, deliller, izlemeler, tapeler hukuka uygun değilse, mahkeme kararları yoksa, montajsa çıkartalım. Mesela bunda mahkeme kararı yoktur diyelim bir tanesinde veya vardır da bu mahkeme kararı düzmedir diyelim.

BAŞKAN – Sorulara devam edelim.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Tamam da bize de buradan görev çıkıyor.

BİLAL UÇAR (Denizli) – Görev...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Bilal Bey, bakın, ben dediğimi de biliyorum aslında, ne dediğimi de iyi bilen bir adamım, ne dediğimi biliyorum. Bir insanı gerçekten suçlamak veya aklamak meselesi içerisinde değiliz zaten, böyle bir şeyin içerisinde değiliz ki. Ben de diyorum ki gerçekten montajsa, hukuka uygun değilse bizim bunu araştırmamız lazım. Araştırırsak problem yok. Ben hani bilgi alamadığımı için yani sizin ne yaptığınızı ben bilmiyorum çünkü. Ben komisyon üyesi olarak bilmediğim için bir şey demiyorum. Son dakika gördüğümden soruyorum bir de. Son dakika geliyor, öyle görüyoruz yani. Tamam bu özel hayatla ilgili konularda... Ama gazetecinin biri çıktı kendine göre özür diledi bazı konularla ilgili, siz bunun da montaj olduğunu söylüyorsunuz. Özel hayattır cevap vermeyebilirsiniz, bununla ilgili hiçbir şey söylemem. Yani hem duygusal da bir konu bir tarafından baktığınızda. Tamam, ben de diyorum ki: Ya, eğer bu montajsa -bunların hepsini- gazeteci de özür dilemişse hukuksal olarak dava açmak lazım, hatta siz gazeteciye de dava açmamız lazım. Neyse bunu da geçiyorum.

Bu arkadaş arıyorsa sizi eğer böyle bir şeyle ilgili "Zafer Çağlayan Bakana bunu söyleyin." diyorsa... Mesela şantaj, tehdit işi varsa niye savcılığa gitmez de size gelir? Neden yani? Neden gelsin yani böyle bir şeyle ilgili? Savcılık orada, eğer başka bir şey varsa içinde bu başka bir konu, onu not alırsanız.

Bir de Reza Zarrab'la ilgili Zafer Çağlayan size herhangi bir ricada bulundu mu herhangi bir konuyla ilgili? Bunun önemli olduğunu düşünüyorum çünkü montaj...

BAŞKAN – Neyle ilgili bir konu olduğunu da izah ederseniz...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Neyle ilgili olduğunu bilmiyorum. Orada konuşmalarda kendisi dedi ki: "Zafer Bey'le konuşacağız." tarzında bir konu. Onun dışında, hani nedir bir istediği veya siz bir ricada bulundunuz mu Zafer Bey'den herhangi bir konuyla ilgili? Onu bilsek ben de söylerim zaten, bilmiyorum çünkü zaten konuyu.

BAŞKAN – Gazetecinin meselesi zannederseniz.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Gazeteci olabilir, diğer konular olabilir. Ricada bulundunuz mu zaten yani.

BAŞKAN - Yapıp yapmaması konusuyla ilgili...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Tabii tabii, bunlara cevap vermeyebilirsiniz de bazı konularla ilgili. Benim buradaki anladığım şudur: Yani her konu sonuçta iftiraysa ve her konu

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 17

montajsa, şantajsa birtakım bu konuları aydınlatmak bu soruşturma komisyonunun görevidir, eğer öyleyse. Burada ifade verilmeyebilir başka konu, bunda herhangi bir sıkıntı yok, kimse vermeyebilir ifade ama bunların montaj, hukuka uygun olmadığı veya delillerin sahte olduğu konusunda aydınlatmak bu soruşturma komisyonunun bir numaralı görevidir bence. Sonuçta cevap vermeyebilirsiniz bazı konulara.

Birkaç sorum var daha sonra soracağım onları.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Sayın Başkanım, sayın milletvekilinin bu soruşturma önergesinde yer alan fiillerle ilgili sorularına cevap vermek istiyorum. Reza Zarrab, babasının bir sağlık kontrolü için Avrupa'ya gidebilme ihtimalinin olduğunu, vizeye başvururlarsa bir yardımım olup olamayacağını bir görüşmede bana sordu. Ben de bir siyasetçi olarak, size de olduğu gibi eminim seçmenleriniz, tanıdıklarınız sorduğu zaman "Tabii ki oluruz, elimizden geleni yaparız, ricada bulunuruz." şeklinde bir cevap verdim. Ama daha sonra babasının bir vize başvurusu dahi olmadı yani bir resmi başvuruları yok. Komisyonunuz yetkilidir. İtalyan Büyükelçiliğine ya da başkonsolosluğuna bir yazı yazarsınız ertesi gün cevabını alırsınız. "Egemen Bağış'ın ricasıyla bu şahsa verilen bir vize var mıdır yok mudur?" diye. Bunu öğrenmek çok basit. Ben size diyorum ki: Bir başvurusu bile olmadı benim yardımım ile alınan bir vize dahi yok.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Aklınızda soru işareti oluşmadı mı?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Şimdi ben, sorulara cevap vereyim, eğer tatmin olmazsan sayın vekil ikinci tur soruda bir kez daha sorar.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Olur sorarız ama sığağı sığağına söylemek açısından söylüyorum.

BAŞKAN – Yani niye bu kadar parası çok olan adam neden alamıyor da vizeyi...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Bana gelmiyor öyle bir adam da o yüzden yani mesela ben ticaret odası başkanlığı ve başkanvekilliği yaptım.

BAŞKAN – Sizin söylediklerinizden şunu anlıyorum: Bu kadar parası çok olan adam değil mi verir parayı alır bir yerden manasından mı söylüyorsunuz?

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Hayır demiyorum ya. Bakın niye demiyorum. Genç yaşta ben de 35 yaşında ticaret odası başkan vekilliği yaptım, bir sürü iş adamı... İzmir'de yani öyle bir yerde. Ya, şimdi adamın bilançosu, şirketi kuvvetliyse kimse kimseye öyle vize vermemezlik yapamaz, bunu hepimiz de biliyoruz zaten yani.

BİLAL UÇAR (Denizli) - Babasının vize...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Arkadaş, para yatıran her adamla ilgili olarak, bankada parasını ispat eden her adam her yerden vize alır, istediği kadar iddiaya girerim herkesle. Neyse, alır ama yani. Bunun aksini mi iddia ediyorsunuz Bilal Bey?

BİLAL UÇAR (Denizli) – Hayır hayır. Şimdi, herkes sana müracaat ettiği zaman herkesten rüşvet aldım manası mı çıkar? Ben böyle anlıyorum.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Hayır Kardeşim, ben soruyu Sayın Bakana sordum, sen cevap vermeyeceksin zaten ve üslubuyla sordum zaten yani, bunda üslupsuz bir şey mi var yani?

BAŞKAN - Parası olan adama vize verilir normalde zengin adama...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Öyledir ama dünyanın... Biz Türkiye'de gördük bunları da o yüzden.

BİLAL UÇAR (Denizli) - Zengin hiç kimse müracaat etmiyor mu? "Şöyle bir işim var yardımcı olur musunuz?" demiyor mu?

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 18

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Şimdi, sen konuyu başka bir yerden... Ben söylüyorum ki gariban herkes müracaat ediyor bize diyorum, bunda herhangi bir şey yok, onu zaten doğruluyorum.

BİLAL UÇAR (Denizli) - Zengin de ediyor, müracaat gariban da edebilir.

BAŞKAN - Neyse bunu geçelim şimdi.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Ya ben ne anlatmak istediğimi anlattım zaten, anlayan da anladı, sen başka şey anlatıyorsun. Bakanın yerine avukat görevi yapıyorsun şu anda.

BAŞKAN - Tamam. Devam ediyoruz.

BİLAL UÇAR (Denizli) - Savcı...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Hayır, sen avukatlık görevi yapıyorsun, ben savcılık görevi yapıyorum. Benim sorduğum soruda herhangi bir abes bir şey yok, yok abes bir şey.

YUSUF BAŞER (Yozgat) - Cevabını alsın.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) - Yok ama yani, oradan alacağız yani.

BAŞKAN - Cevap alalım bu konuyla ilgili.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Sayın Başkan, bu fiillerle ilgili olarak bana sorulan her soruya bildiğim kadarıyla, hatırladığım kadarıyla elimden gelen cevabı samimiyetle vermeye çalışıyorum, sizler de buna şahitsiniz. Her soruya da cevap vermeye çalışıyorum. Ama benim yoruma cevap verebilme gibi bir hakkım da yok, öyle bir konumum da yok.

BAŞKAN - Tamam, peki, geçtik onu.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Bu bir yokum, ben yoruma cevap veremem.

BAŞKAN - Tamam, bunun dışında ne vardı soru olarak?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Bu gazeteciyle ilgili, tanıdığı bir siyasetçiye yaşadığı şikâyeti, uğradığı şantajı aktarmak için aramış. Ben o sırada bir resmî ziyaret için Yunanistan'daydım. Hatta, yanımızda büyükelçimiz vardı, yanımızda gelen gazetecilere vardı, yanımızda bürokrat arkadaşlarımız vardı. Onların yanında telefonu açıyorum ve bana kendisinin şantaja uğradığını anlatıyor, içini döküyor. Ben de diyorum ki: "Bu konuda Muammer Bey'i ara -İçişleri Bakanımızı, tanıdığını biliyorum, İstanbul Valiliği döneminden beri tanıdığını biliyorum- ona bu şikâyetini de yap. Ama bizim partimizde de bu işlere medyadan sorumlu Genel Başkan Yardımcımız Hüseyin Çelik Bey bakar. Bahsettiğin gazetenin sahiplerini de bildiğim kadarıyla tanır. Onu ararız, şikâyetini ona aktarırız o gereğini yapar." Çünkü muhabirin, belki gazete yönetiminin haberi bile olmadan o konumunu kullanarak bir şeyler yapmaya çalışıyor olma ihtimalini düşünerek böyle bir cevap veriyorum. Ardından da, yine, bütün bu şahitlerin huzurunda Hüseyin Bey'i arıyorum "Hüseyin Ağabey, böyle böyle bir şikâyet var. Takdir sizindir." diyorum. Hüseyin Bey de burada sorabilirsiniz. Hüseyin Bey'e ben bu bilgiyi verdikten sonra başka hiçbir şey yapmıyorum. Niye beni aramış? Onu ben bilemem. Ama ben bir eylemde bulunmuş muyum? Bir fiilim var mı? Hayır yok. Bir gazeteci bugünü kadar çıkıp da "Beni arayıp baskı yaptı." diyemedi. Bir medya yöneticisi çıkıp da "Beni arayıp baskı yaptı." diyemedi. Beni itham ediyorlar, en ağır iftiralarla -Allah başınıza düşürmesin, ama bugün bize yarın size, ne olacağı belli olmuyor- bir iftirayla insanın hayatını karartmaya kalkıyorlar. Ondan sonra da "Çamur at, izi kalsın." zihniyetiyle başınıza bu lekeyi yapıştırmaya kalkıyorlar.

BAŞKAN - Evet, bunu geçelim, tamam...

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) - Onun dışında, ben, bu fiillerle ilgili olarak Zafer Çağlayan'dan ne bir ricada buldum, ne o benden bir ricada bulundu. Yok böyle bir şey. Sorunuza cevaben söylüyorum bunu.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014

Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 19

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Hayır, size söylediğini söylediğiniz için söyledim zaten. Siz dediniz ya “Zafer Bey’i arama konusunda ricada bulundu.” diye.

BİLAL UÇAR (Denizli) – Şeyi mi dediniz? “Muammer Bey’i arayın. dedim.’ dediniz.” ya...

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Ne zaman söyledim Sayın Vekilim?

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ya da Muammer Güler’i... Yani birisine... Hangisine? Yani ricada buldunuz mu? İkisi de birbirine benziyor. Belki yanlış da söylemiş olabilirim, Zafer Çağlayan konusunda.

BAŞKAN – Tapede var Zafer Bey ile Muammer Bey’i ara...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Olabilir, tapede. Siz “Muammer Güler dediniz.” yani sonuçta. Tamam, o Rıza Bey “Zafer Çağlayan’a” dedi, siz Zafer Çağlayan’la ilgili herhangi bir şey söylemediniz, ricada da bulunmadınız.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Ne Muammer Bey’e ne de Zafer Bey’e bu konuda bir şey söylediğimi hatırlamıyorum. Böyle bir şey yok, hayır.

BAŞKAN – Peki, evet, devam edelim.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Söylemediniz.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Söylemedim.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Peki, bir iki tane daha söyleyeyim o zaman. Siz milletvekili olmadan önce veya bakan olmadan önce ticari hayatınız var mıydı? Neler yapardınız. Şurada görünen 3 tane şirket var galiba, yani araştırmadan gelen, şu bilgi notu önümüze gelenlerden, çünkü biz bunları son dakikada görüyoruz. O yüzden çok bunlarla ilgili bilgi sahibi değiliz. 3 tane şirket, bunlarla ilgili bilgi sahibi değiliz. 3 tane şirket herhâlde biri giyim şirketi, biri inşaat şirketi gibi, diğerini tam... Birisi BNV diye bir şirket, birisi Akmercan diye bir şirket, diğeri de... Bir şirket daha var ama onu da şey yapamadım şimdi tam, 3 şirket. Bunlarla ilgili ortağınız görünüyor bir tane Emrullah Alevcan diye bir ortağınız var, kayıtlarda öyle çünkü. Mesela bu şirkette belli bir tarihten sonra burada yapılan –şu anda buradan gördüm çünkü bunları- şeyin, rakamların arttığı söyleniyor. 16/7/2013 tarihinden bir rakam var burada 787.217 dolar diye, 27/05 tarihine BNB Hazır Giyim Şirketine, Dekonoma Şirketine havale ettiği 500 bin TL gibi bir iki tane hareket gözüküyor. Bunları nasıl açıklıyorsunuz? Şirketlerin hani genel çalışmaları hangi iştirak alanında, neler yaparlar?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, Sayın Vekilin bahsettiği raporu ben görmedim. Görmediğim bir raporla ilgili...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Arkadaşlarda da var...

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – ... cevap vermem burada mümkün değil. Bu eylemler içerisinde de böyle bir şey görmüyorum. Ama soruları yazılı olarak alabilirsem kayıtlarıma bakarım, incelerim, yazılı olarak da komisyonunuza cevap veririm.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Sayın Bakan, bunlar şöyle: Arkadaşlarımızın şimdi getirdiği şeyler üzerinden söyledim, yeni yani, ben bunları da başka bir yerde görmedim yani.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Vekilim, sorularınızı bana ulaştırın.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Komisyona geldiğinden dolayı söylüyorum yani.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Ben cevap vereyim.

BAŞKAN – Bu rapor değil henüz de bir tespit. Bu tespiti sizin cevaplamanız lazım mutlaka. Ama dersiniz ki yani ben şimdi buna bakıp buna göre bir hesaplara bakmam lazım, nereden geldiğini, nasıl olduğunu tespit etmem bilgi verebilmem için gerekir dersiniz, biz size bunu veririz, siz buradaki tereddütlerin cevabını bize yazılı olarak verebilirsiniz. Ya da biz size bunu verelim şimdi, yok ben, tamam, bunları hemen açıklayabilirim dersiniz,

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 20

açıklarsınız. Yok, açıklayamazsanız bunlar hesap, kitap işi, bakmamız lazım, incelememiz lazım. Ona göre yazılı cevap verelim derseniz verebilirsiniz. Takdir sizin.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Yazılı verelim.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Olur yazılı verin, çünkü o rakam tarihini söyledim size zaten, istiyorsanız yazılı verin. Ama şunu herhâlde tahmin ediyorum ki sözlü olarak söylersiniz: Bu 3 şirket ne yapıyor? Ne zamandan beri ne yapmış? Hangi işlerle iştigal hâlinde, nasıl işler alır? Bunları herhâlde söylersiniz tahmin ediyorum ki.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Bakın, bu, mali konularla, mal varlığıyla ilgili konuların hepsini ben soruları alayım, yazılı olarak cevap vereyim. Şu anda buna hazırlıklı değilim, elimde bununla ilgili kayıt yok, dosya yok.

BAŞKAN – Erdal Bey'in bu söyledikleri de tutanağa geçti. Bunlara bakarak bu söylediklerini de cevaplayın.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Abes bir şey sormuyorum zaten yani de o yüzden. Çok şey değil bu, yani içeriğine dair sormuyorum, bakın genel anlamda sordum ben zaten. Ama onu da isterseniz yazılı cevap verirsiniz ama yani ne iş yapar, ben merak ettiğim için, burada gördüğümde söyledim şimdi, daha yeni geldi bunlar, bize daha öncesinden gelmedi bunların hiçbiri de. Bizde yok yani, ondan burada gördüğüm için soruyorum. Çünkü bazı hareketler var orada da yani belli tarihten sonra hareketler çoğalıyor. Aklınızda yoksa bakın söyleyin tabii, orada söyleyecek bir şey değil ama. Ama genel iştigal alanları konusunda, ne iş yapar konusu herhâlde tahmin ediyorum ki burayla alakalı bir konu da değil.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Yazılı cevap vereceğim Sayın Vekilim.

BAŞKAN – Ben de not almıştım herhâlde aynı şeydir, belki 6 tane soru var, soru veya açıklanması izah edilmesi gereken konu var burada. Size bunu verelim, bunun cevabını bize en kısa zamanda yazılı olarak, çok seri bir şekilde verin.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Sayın Bakanım, benim söylediğimde şey var mı? Yani ben sadece şirketle ilgili bir şey sordum yani...

BAŞKAN –Yok, hayır, bir şey yok. Yazılı...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Bu ne yani? Mal varlığında hadi başka bir şey, o da ayrı bir konu, buradakilerden farklı bir şey yok ki bende zaten bakayım da düzgün bir şekilde sorayım bir şey yani, yok elimde bir şey.

BİLAL UÇAR (Denizli) – Mal varlığının kaynağıyla mı ilgili?

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Onlar da var tabii, yani sonuçta çocuklar reşit olmadığı için çocuklarla ilgili bir konu zaten ortada yok yani, bunu da biliyoruz yani, hepsini. Bununla ilgili bir konu yok ortada zaten. Ama söylediğim çok basit bir soru yani ne iştigal eder, ne iş yapar, o tarz şeyler, oradan sonrasında biz tekrar bakıp... O zaman, biz de tekrar bakıp bir daha soru hazırlamamız lazım çünkü.

BAŞKAN – Gerekirse hazırlarsınız.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Burada gördüğüm şeylerden söylüyorum çünkü.

BAŞKAN – O zaman, ben de sormayayım bunları, sormanın şu anda bir manası yok çünkü bu hesap kitap işini sonradan yazılı bildirecekseniz. Biz size bunun bir örneğini verelim, siz bunu bize cevap vereceksiniz.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Memnuniyetle, en kısa zamanda yazılı olarak hepsini detaylı bir şekilde cevaplandırırız.

BAŞKAN – Peki.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Sorsun, sonra ben tekrar bir iki tane şey var, buraya bakacağım çünkü. Buyurun Sayın Osman Bey.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon : Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 21

BAŞKAN – Varsa soracağınız sorun, bitirelim.

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – Teşekkür ederim.

Sayın Bakan hoş geldiniz.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Hoş bulduk Sayın Büyükelçi.

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – Şimdi, benim esas itibarıyla sormak istediğim soruları Erdal Bey sordu. Sayın Başkanım, uzatmayacağım, benim sormak istediğim soruların 3 tanesini -3 taneydi zaten- Erdal Bey sordu. Ben, çok kısa, Sayın Bakandan, bir daha bir tekrar etmesini rica edeceğim.

Birincisi, Rıza Sarraf “Benim yetkim dâhilinde olan hiçbir konuda bende talepte bulunmamıştır.” diyor, vize konusuna ilişkin olarak bunu söylüyor. Yetkisi dâhilinde olmayan bir konu tabii hiç onda şüphe yok. Fakat bu gibi taleplerde, kendisinin de daha önce, sizin söylemiş olduğunuz gibi bulunuyorlar. Yani şöyle bulunuyorlar: Güçlük olduğu zaman, Avrupa Birliği Bakanıdır, oradaki büyükelçiliklerle ilişkisi vardır, onlar nezdinde nüfuzu vardır, onun için bize yardımcı olur musunuz?” diye. Sizden böyle bir talepte bulundu mu? Bunu açık bir... Yani “İtalya Büyükelçiliğinden babama vize almak konusunda bana yardım eder misin?” dedi mi, demedi mi?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Büyükelçim, size de olduğu gibi -uzun yıllar Avrupa ülkelerinde, Almanya’da, Fransa’da büyükelçilik yaptınız- birçok kişiden benzer sorular, talepler gelir..

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – Onu biliyorum, bulunuyorlar. Dedi mi, demedi mi?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) –Bu kişiden de “Bir İtalya vizesine başvurumuz olursa yardımınız olur mu?” diye bir soru geldi ama daha sonra bir vize başvurusu dâhi olmadı, alınan bir vize yok. Alınmamış bir vize için benim maddi menfaat elde ettiğim iddiası da külliyen yalandır, iftiradır diyorum.

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – İşte, güzel. Biz zaten, Sayın Bakan, bizim buradaki isteğimiz, gerçek neyse onu ortaya çıkartmak. Dolayısıyla bu cevabı sizden alıyoruz, not ediyoruz. Çok teşekkür ederim.

İkinci konu: Şimdi, “gazetecinin şantajı” diyoruz. Gazetecinin şantajını neden AKP’ye yöneltiyor, yani AKP’nin nüfuzlu birisine başvurup da “Bunu engeller misin?” diyor? O konuyu bir açıklığa kavuşturalım.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Büyükelçim, yoruma cevap veremem.

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – Ama size geliyor yani üstelik de siz yurt dışındayken sizi arıyor.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Tekrar ediyorum: Tanıdığı bir siyasetçiye şikâyetini aktarmak üzere beni arayıp “Filan gazeteden, filan muhabir beni arayıp şantaj yapıyor.” diyor. Ben de kendisine “Muammer Bey’e bilgi ver, ben de partimizin Medyadan Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Çelik Bey’e aktarırım, o ilgilenir.” diyorum. Hüseyin Bey’i de arıyorum, diyorum ki: “Hüseyin Ağabey, böyle böyle bir şikâyet var, takdir sizindir.” Ne bir gazeteciyi arıyorum, ne bir gazete yöneticisini arıyorum, ne bir medya patronunu arıyorum, kimseyi arayıp herhangi bir girişimim yok ki... Olsa bile, bu birçok zaman, birçok kişiye olabilir. Tanıdığınız olur, hatırınızı kullanmanızı isterler. Ama öyle bir şey de yok. Bunun için de ayrıca bir maddi menfaat elde ettiğim -yüz binlerce, işte, 500 bin dolar gibi bir rakam yazılıyor, çiziliyor- iddia ediliyor, bu da külliyen yalandır, iftiradır.

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – “Neden bana geldiğini de bilemem.” diyorsunuz. Tamam.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 22

Diğer konu... Ona cevap verdiniz. Ona yazılı olarak cevap vereceksiniz zaten.

Peki, teşekkür ederim. Benim sorularım bu kadar.

BAŞKAN – Ben teşekkür ederim.

Buyurun.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Sayın Bakanım, ben iki soru soracağım. Birincisi soru önergeleriyle ilgili, dolayısıyla cevap vermek zorundasınız.

BAŞKAN – Soru önergesi değil de, soruşturma önergesi.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Soruşturma önergesi, pardon.

Diğeri ise soruşturma önergesiyle ilgili değil. Onunla ilgili bir yaklaşımınız var ama cevap vermek isterseniz onu da soracağım.

Birincisi: Bu kayıtlarda sizin İranlı Bakanla bu Rıza denen adamın oteliyle alakalı görüşme yaptığınız konusu var. Bu görüşme nedir? Bu, soruşturma önergesiyle ilgili olan sorum.

Diğeri ise, biraz da belki sorulan sorulara da benzer mahiyette ama bir tape de deniliyor ki, siz diyorsunuz: “Kendimi değiştiririm.” Yani zannediyorum “Programımı değiştiririm.” manasına gelen bir tape kaydı var. Yani bir resmi temasta zannediyorum geçiyor. Bu programı değiştirecek kadar olan konu nedir? Yani niye sizin bir Bakan olarak görüştüğünüz vatandaş size uymuyor da siz onun programına uyuyorsunuz? Burası çok merak ettiğim, çok da aklıma yatmayan bir taraf. Ben bu iki soruya... Birincisi zaten önergeyle ilgili, diğeriyle ilgili takdir sizin.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Milletvekilim, teşekkür ediyorum sorunuza.

Bu tapelere yansıyan, İranlı Bakanla görüşme, 3 Mayıs 2013 tarihinde, Ankara Esenboğa Havalimanı'nda gerçekleşmiş bir görüşmedir. Bu bir resmî görüşmedir. Bu görüşmeye benimle birlikte katılan bürokrat arkadaşlarım da vardır. Hatta Avrupa Birliği Bakanlığı Ekonomik İşlerden Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Ahmet Yücel Bey o toplantıda yanımdaydı ve kendisine toplantıda konuşulanları bir tutanağa bağlamasının ve Bakanlığın kayıtlarına, arşivine almasının talimatını da vermiştim. Eminim Komisyonunuz Bakanlıktan talep ederse o toplantı tutanağını inceleme imkânını da bulacaktır. O tutanağı incelediğinizde göreceksiniz ki o görüşmede Rıza Sarraf'ın herhangi bir işiyle alakalı, oteli ya da bir başka işiyle alakalı hiçbir konu görüşülmemiştir, Türkiye ile İran arasındaki ikili ilişkilerin daha da geliştirilebilmesi için karşılıklı iyi niyetler teatisinde bulunulmuştur ve İran'ın ticaretini artırmak için, Türkiye'yle ilişkilerini artırmak için kendilerinin destek talepleri olmuştur. Avrupa Birliği nezdinde bazı yaptırımlar uygulandığı için Avrupa Birliği Bakanı olarak benimle de görüşme arzusu İran Petrol Bakanı Sayın Kazimi'den gelmiştir ve ben de İstanbul'dan gelip Kızılcahamam'da partimizin bir istişare toplantısına gitmek üzere havaalanından yola çıkmadan evvel ancak programım oraya uyabileceği için havaalanında bu görüşmeyi gerçekleştirdim.

İkinci sorunuza gelince; kendimi değiştirme konusu, programımı değiştirme konusu. Bu, Bakanın görüşme talebiyle alakalı söylenmiştir. Ülkemizi ziyaret eden bir komşu ülkenin Bakanının bir günlük programı içerisinde görüşme talebini yerine getirebilmek için, arzusunu gerçekleştirebilmek için bazı randevuların saatleriyle oynamak misafirperverliğin ve diplomasinin gereğidir. O çerçevede ben kendisine “Gerekirse programımı değiştiririm.” diyorum. Ama programımı da çok değiştirmiyorum. Benim programıma uyabilmek için onlar Esenboğa Havaalanı'na geliyorlar ve Esenboğa Havaalanı'ndaki bakan odasında, VIP bölümündeki bakan odasında bu görüşmeyi gerçekleştiriyorum. Görüşmeye katılan bürokrat arkadaşımın da bu konuda tuttuğu tutanak var. Onu da Bakanlığın arşivinden getirebilirsiniz.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 23

BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyorum.

Buyurun.

MESUT DEDEOĞLU (Kahramanmaraş) – Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Sayın Bakan, hoş geldiniz.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Hoş bulduk Sayın Vekilim.

MESUT DEDEOĞLU (Kahramanmaraş) – Bu Soruşturma Komisyonunun teşkil ettiği 4 maddelik soruların dışında sorulara cevap vermeyeceğinizi beyan ettiniz Tabii ki biz de saygıyla karşılıyoruz. Ancak hakikaten çok merak ettiğim benim bir konu var. Kıyısından, köşesinden de cevap vermeye çalıştınız ama bir kez de ben sormak istiyorum. Şimdi, bu Soruşturma Komisyonunun dosyalarını elimizden geldiği kadar incelemeye çalıştık. Rıza Sarraf... Yani sizinle ilgili olan ve altı yıldan beri de tanıdığınız biri olduğunuzu söylediniz, yakın bir dostluğunuz olduğu da belli. Nedir onlar? İşte, çikolata göndermiş, takım elbise göndermiş, sizden herhangi bir ricası olabiliyor. Ben bu kadar dosyaları incelememe rağmen, basını da bu kadar yakinen takip etmeme rağmen her meslek grubunun içerisinde var gibi gözüküyor. Benim sorum şu: Rıza Sarraf Bey'i altı yıldan beri tanıyorsunuz -ki, artık "tanıyorsunuz" diyorum, arkadaşınız diyemeyeceğim, onu siz takdir edersiniz- ne iş yapar sizin bildiğiniz kadarıyla? Sorumun biri bu.

İkincisi...

Devam edeyim mi soruya? Cevap verir misiniz?

BAŞKAN – Devam edin siz.

MESUT DEDEOĞLU (Kahramanmaraş) – Peki, devam edeyim.

İkinci sorum da: Tabii ki, vermiş olduğunuz cevapları çok büyük bir dikkatle dinliyoruz. Hep "İftira, yalan. Çamur atılmış." cümlelerini hep kullandınız. Peki, 17 Aralıktan bu zamana kadar herhangi biriyle ilgili, bir kurumla ilgili, bir gazeteciyle ilgili, bir şahısla ilgili, savcılığa suç duyurusunda bulunduğunuz oldu mu?

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Buyurun.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, bu sorular da yine bu eylemler içerisinde değil, cevap vermek durumunda değilim ama kısaca, Sayın Vekilimin merakını gidermek için söylüyorum: Kendisini, uzun yıllardır tanıdığım bir sanatçı arkadaşımın eşi olan bir iş adamı olarak tanırım -konuşmamda da söyledim- tam detaylı olarak hangi işlerle uğraştığını bilmem ama birkaç farklı alanda iş yaptığıyla ilgili sohbetlerimizde konusu geçmiştir. Mobilya işiyle uğraştığını, işte, altın ticaretiyle uğraştığını falan duyarım, okurum, oradadır. Ama benim bu konuda bir bilgim yoktur, bu konuda aramızda herhangi bir talep, bir istek, bir arzu, hiçbir şey geçmemiştir.

İkinci sorunuz: Evet, biz bir iftiraya uğradık, bir itibar cellatlığıyla karşı karşıya kaldık. Suç duyurusunda bulunduk mu? Birçok duyurusunda bulunduk mu? Birçok suç duyurusunda bulunduk. Gerek bunları gündeme getiren bazı medya mensupları gerek bunları dile getirenler hakkında bulunduk. Bunlarla ilgili detaylı savunmamızda da Komisyonunuzu bilgilendiririz. Birçok açılmış dava vardır, suç duyurusu vardır. Savcılığa yapılmış başvurular vardır. Onları da avukatlarımız size sunacağımız yazılı, detaylı savunmanın içerisine koyacaklar.

BAŞKAN – Rıza Bey, buyurun.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Sayın Bakan, ben izninizle gene çikolata ve elbise hediyelerine dönmek istiyorum.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 24

Şimdi, bu hediyelerin verildiği konusunda bir tereddüt yok. Siz de kabul ediyorsunuz bunun zaten verildiğini. Zaten burada teşekkürler falan da var. Burada ortaya bir şey daha çıktı ki Rıza Sarraf da verdiği beyanatta demek ki burada doğru söylemiyor. "Ben bunu Bakana değil, Ebru Gündeş'e gönderdim." derken demek ki bu ifadesi tam doğru değil. Burada ihtilafli olan konu bu hediyelerin her birinin içinde 500 bin dolar var mıydı, yok muydu? Siz "Kesinlikle böyle bir şey yok, tamamen reddediyorum." diyorsunuz. Ama bu hediyeyi gönderen Rıza Sarraf bunları açıkça söylüyor bu telefon tapelerinde, "Hediyelerin içine bir de 500 bin dolar koy." diyor. Bu çok açık burada, tapelerde. Diyor ki hatta bu Abdullah Habbani'yle olan görüşmesinde: "Poşette gözüksün, çikolata da hakikaten olsun, çikolata güzel olsun. Çikolatanın altına da onu bir şekilde siz şey yaparsınız yani." Yani öyle bir şey yapın ki parayı da altına koyabilirsiniz filan gibi. Yani siz bunu tamamen reddediyorsunuz, "Böyle bir şey yoktur." diyorsunuz. O zaman bu reddi neye dayandırıyor, ben onu merak ediyorum. Yani iki ihtimal var burada: Ya bu söylenen şeyler doğru değil, gerçeği yansıtmıyor, Rıza Sarraf'ın söylediği, "500 bin dolar koyun." dediği doğru değil ya da doğru. Yani siz bunu reddederken bu tapelerin doğru olmadığını mı söylemek istiyorsunuz, ona mı dayanıyorsunuz yoksa, efendim, Rıza Sarraf'ın böyle bir şey yapmadığını... Yani nedir sizin burada dayandığınız gerekçe reddederken?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, Sayın Milletvekilinin sorduğu sorulara biraz evvel cevap verdim. Tekrar aynı soruları kendisi sorma konusunda ısrarlı davranıyor. Ben de aynı cevabı verme konusunda aynı ısrarı göstermeye çalışacağım. Ben başka şahısların kendi aralarında yaptığı iddia edilen konuşmalar hakkında yorum yapamam. Benimle olan hiçbir görüşmesinde...

RIZA TÜRME (İzmir) – Ama hediyeleri aldığınız doğru.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – ...hiçbir maddi menfaat iması dahi olmadığını siz de görüyorsunuz. Bu bahsi geçen çikolatayı teslim alan kişinin ifadesini de gördünüz, teslim eden kişinin ifadesinde de böyle bir paranın, maddi menfaatin varlığıyla alakalı hiçbir şey olmadığını ben de okudum ama siz bana başka bir şeyler sormaya çalışıyorsunuz. Onu sormanız gereken kişi ben değilim. Size çok açık, net söylüyorum: Ne çikolatanın içerisinde ne çikolatanın dışarısında ne takım elbisenin içinde ne kravatın yanında ne dışında hiçbir zaman bu şahıstan ya da herhangi bir şahıstan ben maddi menfaat sağlamadım.

RIZA TÜRME (İzmir) – Tamam, anlıyorum bunu. Fakat, tabii, şu da bir gerçek ki bu tapeler hâkim kararıyla, mahkeme kararıyla yapılmış telefon dinlemelerine dayanıyor yani aslında hukuka aykırı bir şey yok.

AYŞE TÜRKME (Konya) – Yok mu?

RIZA TÜRME (İzmir) – Ee, öyle, yani mahkeme kararıyla yapılmış dinlemeler bunlar.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Rıza Ağabey, sen AHM gibi zannediyorsun bizim mahkemeleri.

RIZA TÜRME (İzmir) – Bir de bunların doğru olduğuna dair rapor var ortada, rapor var ortada. Değil mi? Adli tıbbın bu tapelerin doğru olduğuna dair bir de raporu var.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Tapelerde içerik dökümlerinin doğru olduğuna dair rapor var.

RIZA TÜRME (İzmir) – Ee, tamam, bunlar o zaman sahteyse o başka bir hikâye ama bunun sahte olduğunu gösteren hiçbir şey yok. Sahte değilse bu adamın söylediği doğru.

BAŞKAN – Tamam, anlaşıldı.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 25

RIZA TÜRMEEN (İzmir) – Yani burada böyle anlaşılmayan, ortada...

BAŞKAN – Sayın Türmen, siz diyorsunuz ki bunun söylediği doğru mu, değil mi, o da bir başka türlü söylüyor.

RIZA TÜRMEEN (İzmir) – ...berrak olmayan bir durum var ama öyle kalacak anlaşılan.

EMRE KÖPRÜLÜ (Tekirdağ) – Sahte olduğuna dair bir tespit yoksa o zaman doğrudur.

BAŞKAN – Burada uyuşamayabiliriz yani.

RIZA TÜRMEEN (İzmir) – Yani burada iki ihtimal var...

AYŞE TÜRKMEENOĞLU (Konya) – Hukuken doğru mu, anayasal anlamda doğru mu?

EMRE KÖPRÜLÜ (Tekirdağ) – Bir delilin dosyadan tefrik edilmesinin hükümleri var. Bu hükümler uygulanmışsa tefrik edilsin. Eğer uygulanmayacaksa açık bırakılsın.

Bir sorum var Başkanım.

BAŞKAN – Tabii, tabii, buyurun.

Hoş geldin.

EMRE KÖPRÜLÜ (Tekirdağ) – Hoş bulduk. Öncelikle, teşekkür ediyorum. Biraz geç kaldık. O nedenle özürümü kabul edersiniz diye düşünüyorum.

Sayın Bakan, bir sorum olacak: Şimdi, Reza Zarrab'la alakalı olarak akrabaları var ve bu akrabalarının istisnai yoldan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığına geçirilmesi süreci var ve başka bir bakanla ilgili olarak da bu işlemde ötürü bir maddi menfaat temini olduğu noktasında bir iddia var ve bu Soruşturma Komisyonunun görevlerinden bir tanesi de bu iddiayı da araştırmak o bakanla ilgili olarak. Burada size de sormak istediğim soru şu: Biliyorsunuz, istisnai yoldan vatandaşlığa geçirme işlemleri Bakanlar Kurulu kararıyla gerçekleşiyor ve o iddia konusu olan işlemde de yanılmıyorsam sizin de imzanız var yani o kişilerin vatandaşlığa geçirilme işleminde Bakanlar Kurulunun bir üyesi olarak sizin de bir imzanız var. Bu konuyla alakalı, bu işlemle alakalı, sizin bu imza atılması işleminde, Reza Zarrab'ın akrabalarının vatandaşlığa geçirilmesi işlemiyle ilgili bildikleriniz nelerdir ve diğer bakanla alakalı olarak Reza Zarrab'ın bu girişimlerde bulunduğundan bir bilginiz var mıdır? Sizinle alakalı olarak da bu kadar yakın bir hukuka binaen, telefon görüşmelerine binaen Reza Zarrab'ın sizden de bu doğrultuda bir talebi olmuş mudur?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, Sayın Milletvekilinin sorduğu soru Soruşturma Komisyonunun kurulmasına vesile olan önergede benimle ilgili yapılan isnat eylemleri arasında yer almamaktadır. Onun için bu soruya cevap vermeyi uygun görmüyorum. Ama Sayın Vekilimizin bilgisi için söyleyeyim: Ben böyle bir şey imzaladığımı dahi hatırlamıyorum yani Bakanlar Kuruluna vatandaşlıkla ilgili toplu geldiği zaman oturup tek tek isimlere de bakmazsınız. Zaten İçişleri Bakanlığında onların gerekli araştırmaları, hukuka uygun olup olmadığı, şartlarının tutup tutmadığı bakılmıştır, ilgili bakanlıklardan, kurumlardan görüşler alınmıştır, ondan sonra Bakanlar Kurulunun imzasına açılmıştır ama bana bir talep geldiğini de hatırlamıyorum. Böyle bir konuda bir bilgim de yok yani diğer bakanlarla ilgili herhangi bir konuda da benim bir bilgim yok.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Ayşe Hanım, buyurun.

AYŞE TÜRKMEENOĞLU (Konya) – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Sayın Bakanım, ben aslında dün de Erdoğan Bey'e de soracaktım ama vakti yoktu. Bir de arkadaşların soruları çok uzun olduğu için bize sıra gelmedi. Bir şey sormak istiyorum:

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 26

Öncelikle şimdi 4 bakanımız, İçişleri Bakanımız, Ekonomi Bakanımız, Çevre ve Şehircilik Bakanımız ve Avrupa Birliğinden, müzakerelerden sorumlu bakanımız hakkında 17 ve 25 Aralık –sizin tabirinizle- operasyonları yapılıyor. Bu 4 bakanın hedef alınması... Yani siz dediniz ya “Bazı düşüncelerle, işte, darbe girişimi, operasyon yapılıyor. Bu bize yapılan bir şey değil, Türkiye’ye, AK PARTİ’ye yapılan operasyon.”, çok tesadüfi midir bu 4 bakanlık? Bu 4 bakanlık neden kritik önemdedir? Onunla ilgili görüşünüz nedir? Onu çok merak ediyorum.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Milletvekilim, bu sorunuz da bu Komisyonun kurulmasına vesile olan önergedeki bahsi geçen fiillerle alakalı değil. Bu konuda benim de kendime göre görüşlerim var ama onun konusunu tartışma mekânı bence bu Komisyon olmamalı. Bunu isteyenlerinizle istediğiniz ortamda detaylı konuşabiliriz, farklı fikirler yürütebiliriz ama bununla ilgili zaten birçok fikir yazılıyor, çiziliyor. Herkesin farklı farklı görüşleri var. Benim de kendime göre görüşlerim ama bunları bu Komisyonun... Çünkü bu Komisyon siyasi bir komisyon değil, burada yasama faaliyeti de yürütülüyor. Bu bir adli komisyon. Burada siyasi bir şey yapmamız doğru değil. Ben de mümkün olduğu kadar bu eylemlerle ilgili bildiğim kadarıyla size doğru cevapları samimiyetle vermeye çalışıyorum. Bununla ilgili sorunuza cevap verecek olursam siyasete girmem gerekir, size de, bana da haksızlık olur.

BAŞKAN – Girmeyin, yok.

Peki, teşekkür ediyorum.

BİLAL UÇAR (Denizli) – Sayın Bakanım, çok kısa bir sorum var: Rıza Bey’in ısrarla öğrenmeye çalıştığı konu, işte, Rıza Sarraf’ın daha sonra “Eşime gönderdim.” dediği fakat sizin tapelerinize yansıyan konuşma arasında çelişki olduğunu söylüyor ısrarla. Rıza Sarraf ilk soruşturmada verdiği ifadede “Evet, ben 500 bin ifadesini kullandım ama bunu eşime...” diyor. Şimdi, bir çikolata kutusunun içine 500 bin –ister dolar olsun ister TL olsun- sığmayacağı zaten belli ama burada acaba bu dosyaya yansıyan konuşmalarda bir montaj olduğunu açıkça görüyor musunuz? Böyle bir iddianız veya bir şüpheniz var mı?

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Milletvekilim, ben tapelerle ilgili gelen ilk soruya verdiğim cevapta...

Sayın Başkanım, bir şey dediniz, ben duymadım.

BAŞKAN – Yani eşine gönderdiyse eşine gönderdiği kutuya da sığmaz diyorum, yani sığmıyorsa.

BİLAL UÇAR (Denizli) – Hayır, yani montaj bir şeyi olabilir mi burada?

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – Adam ifadesinde söylüyor “Eşime gönderdim.” diyor...

BİLAL UÇAR (Denizli) – Ama biz de sizden ısrarla izahat istiyoruz.

OSMAN TANEY KORUTÜRK (İstanbul) – Rıza Sarraf kendi söylüyor, diyor ki: “Paranın içerisinde herhangi bir kutuya koydum, eşime gönderdim.” diyor; orada montaj olmaz ki! Verdiği ifadede söylüyor.

BAŞKAN – Onun ifadesinde, hayır, hayır... Şöyle düzeltelim onu:

BİLAL UÇAR (Denizli) – Bakan Bey’e o paranın gönderildiği iddiası var tapelerde...

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Sayın Vekilim, sizin sorunuza Rıza Sarraf yanıt veriyor.

BİLAL UÇAR (Denizli) – Ama siz ısrarla Bakan Bey’den yanıt isteyince ben de aynen onun açıklanması gerektiğini düşünüyorum.

BAŞKAN – Bence uzatmaya gerek yok. Bu konu böyle kalır, bunu başka türlü düzeltemeyiz. Şimdi o diyor ki. “Ben eşime gönderdim.” ifadesinde de böyle diyor “Eşime

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 27

gönderdim.” diyor. Tapelerden bu şekilde anlaşılıyor; yani artık bunu nasıl çözeceğiz ki? Sanki iki şahidi yüzleştirir gibi bir duruma düştük burada.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Rıza Zarraf ve Abdullah Hapmani görüşmesinde “Ne olacak?” falan filan... “Bir gömlek kutusuna falan koyarsınız. Bir gömlek de koyarsınız, bakarsınız işte.” “Ayarlarım ağabey, sıkıntı yok.” diyor. Yani para tabii ki çikolata kutusuna sığmayacak, paranın çikolata kutusuna sığmayacağı belli, onun için “Bir gömlek kutusuna koyun.” diyor.

BAŞKAN – Arkadaşlar, bunu biz burada nasıl çözeceğiz?

RIZA TÜRMEN (İzmir) – “Olmazsa üstüne de bir gömlek alırsınız.” diyor.

BAŞKAN – Yani bir orta yolda buluşma imkânımız olmaz. Savunan kişi diyor ki. “Benimle alakası yoktur bu işin. Bana gelmemiştir, çikolata gelmiştir.” diyor.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – Hayır, tamam ben Sayın Vekilime...

BAŞKAN – Gönderdiği söylenen kişi de “Ben eşime gönderdim.” diyor. Birinden birine itibar edilecek, hangisine itibar ederse Komisyon; artık, o onun bileceği iş.

RIZA TÜRMEN (İzmir) – 500 bin dolar sığar mı? “Gömlek kutusuna koyun.” diyor.

BAŞKAN – Neyse artık.. . Rıza Zarraf da öyle diyor.

Evet, teşekkür ediyorum arkadaşlar; bu soru bitmiştir.

Yalnız, şu şeyi ben bir okuyayım tutanağa geçsin ve size bir suretini vereceğim. Sizden öğrenmek istediğimiz şeyler ve bu mal varlığıyla ilgili sorular:

Mal Varlığına İlişkin Sorular

1) 2010 ve 2011 yılında alınan ve toplam tutarı 1.500.000 TL olan 3 adet taşınmazın finansmanı ve ödeme şeklinin (nakit veya banka transferi) izahı önem arz etmektedir. Bu konuda bu taşınmazlarla ilgili nasıl bir ödeme yapılmıştır? Bununla ilgili bir bilgi istiyoruz.

2) 28/11/2013 tarihli mal bildiriminde eşinin annesinden kalan altın ve mücevheratların hangi tarihte edinildiğinin bildirilmesini istiyoruz.

3) 20/03/2013 tarihinde Zeynep Gülşah Akkuş'a yapılan 415 bin liranın izahı gerekiyor. Taşınmaz satışından gelen bir 425 bin liranın akabinde Zeynep Gülşah Akkuş'a ödendiği anlaşılmıştır; bu konunun bir izahı lazım.

4) Ortağı olduğu BNB Şirketinin 16/07/2013 tarihinde 1 milyon 526 bin lira karşılığında alınan yaklaşık 787 bin Amerikan Dolarının mahiyetinin, nereden geldiği, nasıl olduğunun izahı gerekiyor.

5) Eşinin ortağı Dekorname Dekorasyon Şirketinin 28/05/2013 tarihinde Egemen Bağış'ın ortağı olduğu BNB Şirketine yapılan 500 bin lira para transferinin mahiyeti gerekiyor. Yani bununla ilgili bizi netleştiren bir şeye rastlayamadık.

6) Amrullah Alevcan adlı bir şahıs var; bu şahıs kimdir, nedir? Bunun sizin bir şirketinizde herhâlde ortak olduğu, hissedar olduğu görülüyor. Bir iki neyse onu bilemiyorum. Bu kişi hakkında da bilgi istiyoruz.

Bunlar yazılı olarak burada var, size bunları vereceğiz, tutanağa da geçti. Bunların yazılı cevabını istiyorum sizden.

EGEMEN BAĞIŞ (İstanbul) – Sayın Başkanım, bunları avukatlarımla birlikte değerlendirip, gerekli cevapları uygun gördüğünüz takdirde size arz edeceğiz.

BAŞKAN – Tamam ama en kısa zamanda çünkü vaktimiz daraldı iyice, en kısa zamanda bize bildireceksiniz.

Tamam, teşekkür ediyorum. Sizinle ilgili işlemimiz bitmiştir; gidebilirsiniz.

Evet, önümüzdeki Çarşamba ve Perşembe günü diğer iki bakanı dinleyeceğiz.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 28

Bu arada bu gazetecilerle ilgili bir şeyimiz var, o bakanları dinledikten sonra, bakanın beyanına göre belki lüzum görmeyebiliriz gazeteciye dinlemeye. Eğer orada tatmin olmadığımız bir şey olursa o gazete sahiplerini dinleyeceğiz, iki tane gazetenin sahibini.

RIZA TÜRME (İzmir) – Çarşamba günü mü?

BAŞKAN – Çarşamba ve Perşembe günü.

RIZA TÜRME (İzmir) – Çarşamba günü birini mi?

BAŞKAN – Daha netleştirmedik ama birini Çarşamba, birini Perşembe günü dinleyeceğiz. Herhâlde Muammer Bey'i Çarşamba günü dinleyeceğiz, o Mardin'e gidip gelecekmiş zannedersem. Onu belirteceğiz size.

Mal varlığıyla ilgili tespitleri de bugün veremezsek de yarın... Bankalardan gelen bilgiler eksik, daha doğrusu "Tasnife tabi tutulamadı." diyor arkadaşım. "Zafer Bey'le ilgili olan kısmını yarın teslim edebilirim. Diğerini de Pazartesi, Muammer Bey'le ilgili olan kısmı da Pazartesi yetiştirebilirim." diyor arkadaşımız.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Sayın Başkan, söz alabilir miyim?

BAŞKAN - Kapatalım toplantıyı ondan sonra özel...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Yok özel değil de, konuşmak istediklerim var sonuçta. Özelde dışarıda konuşuruz, burada konuşacak bir şey yok çok fazla. Konuşacak arkadaşlarımla zaten her şeyi konuşuyoruz.

Zaten çoğu soruya cevap vermedi ama yani burada..

BAŞKAN – Verir vermez artık onun bileceği iş, yapacağımız bir şey yok.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Konuya, yani şuna cevap vermemek çok ilginç tabii: Yani şirketler ne iş yapar? Buna cevap vermemek çok ilginç geliyor bana. Ne iş yapar? Ya bu sorunun hani şeyi yok ki yani garip bir tarafı da yok ki niye cevap vermez bir insan buna; o ilginç bir şey. Hadi paralarla ilgili tamam.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Basiretsizlik.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Efendim.

MUSTAFA AKIŞ (Konya) - Cevap vermeliydi. Basiretsizlik.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Çok basit bir şey bunlar yani bunların... Ama şu da var yani: Siz de bunu son dakikaya kadar buraya getirmeyerek suç işliyorsunuz. Neden biliyor musunuz? Ya gecenin saati geliyoruz buraya oturuyoruz ki son dakika bir şey hazırlayacağız onu da bulamıyoruz, gündüz geliyoruz burada görüyoruz. Ya böyle soru hazırlanır mı yani sonuçta? Şimdi bu adama bu soruları ben buradan baktığımdan sordum sadece. Ben şeyi bilmiyorum ki mesela, yine söyleyeyim rayiç bedeli olan konularla ilgili bugün güncel rakamın araştırılması ihtiyacı vardır tabii ki yani. Bunun aksini kimse iddia edemez yani. Yani adam 42 milyona almış bir yeri, ara borusu 150 milyon mu, 100 milyon mu? Gerçekten de öyle mi? Ya bunun araştırılmasına ihtiyaç var. Hesap dökümleri yok, hareketler yok. Yani bir iç denetim yapacak bir tane adam bile bunu bilir iç denetimlerle ilgili bir kişi olsa. Bakın ben dedim ki, bu rakamları gördüğümüzde derim ki "Adamın 20 milyonluk... Para girmiş, 20 milyon parayı yemiş." Ama hesap hareketlerini göremediğimiz için yanlış olur. Hesap hareketlerini görmediğimiz için yanlış olur. İç denetim çünkü hesap hareketlerine göre de yapılır yani bir tarafından.

Ayrıca şu var: Hani bizim yani bunu elde etmek bu kadar zor değil. Günlük olarak bir arkadaş, burada otursam, benim böyle bir yetkim olsa, böyle bir yetkim olsa... Ha, bankalar da, bankalar zaten bir birliğe bağlı olarak Merkez Bankasına bunları bildiriyorlar, biliyorsunuz hepsini bildiriyorlar. Bir adamın riski ne kadardır Merkez Bankası biliyor. Kredi kartında 100 lira olduğunu da biliyor, eğer 50 lira ödememişse onu da söylüyor zaten. Banka kredisini de

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 29

söylüyor, tüm riskini çıkartıyor; Merkez Bankasında var bu. Çünkü biz hayatımız boyunca bunu Merkez Bankasının gönderdiği veriler üzerinden bankalar bize söyledi. Dediler ki mesela, atıyorum: "Kardeşim, senin çok kredin var mesela, ya da kredibiliten var." Nereden biliyor? Tüm bankalardan veriler geliyor da oradan biliyor yani. Ee, şimdi Salı günü gecenin bunları öğrenebilme yeteneğine sahip olmak demek bizim bir adama soracağımız, ak mıdır pak mıdır hikâyesinde hiçbir soru hazırlamamamızı getiriyor neredeyse. Ee, bu böyle olmaz ki! Böyle nasıl çalışacağız?

Ee, tamam ben şunu kabul ederim, yine söylüyorum.

BAŞKAN – Senin varsa, ilave soru varsa sen hazırla bugün...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Egemen Bağış dedi ki: "Bunlar montaj." Ben bunu geldiğim günden beri de söylüyorum. Madem montajsa bunlar, mahkeme kararları hukuka uygun değilse ya bunların tespitinin yapılması gerekmez mi? Gerekmez mi yani? Bir montajsa bunun da birisine incelettirip bu... Adli tıp diyor ki: "Bunlar doğru."

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Ben çok takip etmediğim için soruyorum. Bakan bu makara hikâyesine mi montaj dedi, hepsine mi montaj dedi?

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Hepsine dedi, ona cevap vermedi. Onu neden...

MUSTAFA AKIŞ (Konya) – Bir de o makara, gazeteci Metehan Demir arasında geçen...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Evet, Metehan Demir...

BAŞKAN – Bunları kapatalım, bunlar toplantıda konuşulacak şeyler değil ya.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Hayır, bir dakika...

(Ses kaydı kapatıldı)

BAŞKAN – Dilekçeyi oku sen.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Hayır, bak, Metehan Demir'i söyledi. Ben de dedim ki onun cevabını vereyim. Niye? Psikolojik olarak söylüyorum kendime göre, dedim ki adam cevap vermeyebilir, tamam, kabul ediyorum bunu, cevap vermiyor, özel hayat, tamam kabul. Adam da diyor ki: "Ben böyle bir görüşme..." Beyan ettiği için söylüyorum. Metehan Demir böyle bir görüşmeden dolayı toplumdaki özür diledi. Bunu ben söylemiyorum, muhatabı söylüyor. Neyse yani bir vesileyle bunlar... Ben de diyorum ki hukuka uygun değilse araştırılsın bunların hepsi. Bir de biz de araştırıyorsak, hepimiz yani herkesin vicdanı müsterihse ben bir şey demeyeceğim arkadaşlar ya. Bundan bir şey yok yani.

Şimdi, bu dilekçe şudur:

"Komisyon Başkanı Hakkı Köylü, Komisyonun bilgisi dışında tek başına yaptığı işlemlerle Komisyonun çalışmasını fiilen engellemektedir.

Hakkı Köylü, 9 Temmuz 2014 tarihinde -ki 9 Temmuz bakın, buradan ne kadar süre geçmiş- Komisyon Başkanlığına seçilmesinin hemen ardından ilk iş olarak mahkemeden fezlekelere ilişkin dizi pusulalarını istemek yerine fezlekeleri iade etmiş, Komisyonun çalışmalarının kesintiye uğramasına neden olmuştur.

Komisyonla çağırılacak uzmanları, Komisyon üyelerine danışmadan atayarak..." diye bir dilekçemiz var burada. Komisyondan çekilmenizi arz ediyoruz bununla ilgili konuda. Bunu vereceğim size.

BAŞKAN – Hayhay, tamam.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ayrıca diğer şeyler ne oldu? Bize hiçbir belge gelmedi arkadaşların hazırladığı, hukuk müşavirlerinin, Adalet Bakanlığında gelen arkadaşların. Hiçbir belge, bilgi gelmedi bize. Mesela ne oldu onlar?

BAŞKAN – Belge dediğiniz nedir?

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanak

Komisyon :Soruşturma

Giriş :

Tarih : 27/11/2014 Stenograf :

Kayıt:

Sayfa: 30

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ya, hani araştırma yapıldı, bize ön bilgi verilecekti de bakanlarla ilgili çalışmadan, inceleme, ön bilgisi verilecekti, biz bunları alacaktık, ön bilgileri alıp onun üzerinden de konuşacaktık.

EMRE KÖPRÜLÜ (Tekirdağ) – Daha alt komisyon kurulurken söylendi bu yani.

BAŞKAN – Siz şu şeyleri istiyorsunuz yani şuradaki işte, sizin elinizde olan şeyler, çıkardıkları da bunlar zaten, tapelerin nizamı...

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Hayır, onu istemiyoruz bakın. Hukuk müşaviri, Adalet Bakanlığından gelen arkadaşlar, müfettiş olarak gelen arkadaşların incelemeleri var. Daha önce bu konuyu konuştuk. Onlar inceliyorlar, bizim bir vesileyle bu konuyla ilgili, konuyu aydınlatma noktasında o incelemelerden faydalanacaktık yani özetleyeceklerdi, şunu yapacaklardı, özet bilgi vereceklerdi. Daha o bilgiler ortada yok ki biz bakanlara soru sormaya kalkıyoruz.

BAŞKAN O özet bilgiler yok mu arkadaşlar elimizde?

İLKNUR İNCEÖZ (Aksaray) – Tamam değil ama doğru söylüyor.

ADALET BAKANLIĞI BAŞMÜFETTİŞİ CİHAN YILDIZ – Yani kim talep ederse verebiliriz.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ya arkadaşlar, biz bunu daha öncesinde de bütün arkadaşlar da yani...

BAŞKAN – O zaman şöyle yapalım. Şimdi arkadaşlar diyor ki: “Bize dağıtılsın.” Arkadaşlar öyle istiyor şimdi.

İLKNUR İNCEÖZ (Aksaray) – Başkanım, daha evvel de konuştuk, “Tamam.” dediler. Tüm üyelere de bize de...

BAŞKAN – Tamam, dağıtalım o zaman. Arkadaşlar “Biz isteyene çıkarıp veriyoruz.” dedi de onun için dedim ben.

İLKNUR İNCEÖZ (Aksaray) – Bu konuda çok doğrular arkadaşlar. Yani bu yeni konuşulan bir mevzu değil.

ADALET BAKANLIĞI BAŞMÜFETTİŞİ CİHAN YILDIZ – Yargı belirten, yorum yapan bir şey değil. Oradaki ilgili kısımlarını biz tespit ediyoruz. Dört bakanla ilgili bilgi notu şeklinde hazırlandı. Dosyanın dışında bir şey yok.

ERDAL AKSÜNGER (İzmir) – Ya, arkadaşlar, yargıyla ilgili bir şey söylemeniz doğru değil, siz yargı makamı değilsiniz zaten. Biz de yargı makamı değiliz zaten yani.

(Ses kaydı kapatıldı)

Kapanma Saati: 16.24